
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок второй очередной сессии сессии с. Барышево

от «16» декабря 2019 г. № 2
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г.  N 3 «Об утвер-
ждении Правил благоустройства территории Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области»
В целях приведения правил Благоустройства территории Барышевского сель-
совета в соответствие с федеральным законодательством и законодательством 
Новосибирской области Совета депутатов Барышевского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в правила Благоустройства территории 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
согласно приложению.
2. Опубликовать в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета» и на 
официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Барышевского сель-
совета.

Председатель Совета депутатов Барышевского
сельсовета О.В. Боровских

 Глава Барышевского
сельсовета А. А. Алексеев

РЕШЕНИЕ
Сорок второй очередной сессии сессии с. Барышево

от «16» декабря 2019 г. № 3
Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы
Пункт 1. Основные характеристики местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов Барышевского сельсовета в сумме 41 670 631,00 рубль, 
в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6 929 400 рублей, из них объем дотации 
бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 6 418 700 ру-
блей и объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 510 600 рублей, в том числе 100 рублей бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.
2) общий объем расходов бюджета Барышевского сельсовета в сумме 41 670 631,00 рубль;
3) дефицит местного бюджета, принят без дефицита.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Барышевского сельсовета на 2021 год и на 2022 
года:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Барышевского сельсовета на 2021 год в сумме 
41 275 860 рублей, на 2022 год в сумме 40 769 430 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Барышевского сельсовета на 2021 год в сумме 41 275 860 
рублей и на 2022 год в сумме 40 769 430 рублей.
3) дефицит бюджета Барышевского сельсовета на 2021 год в сумме 0,0 рублей, дефицит бюджета 
Барышевского сельсовета на 2022 год в сумме 0,0 рублей.
Пункт 2. Главные администраторы доходов бюджета Барышевского сельсовета и главные адми-

нистраторы источников финансирования дефицита бюджета Барышевского сельсовета
1. Возложить на администрацию Барышевского сельсовета функцию администратора доходов, по-
ступающих в бюджет Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и 
осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации контроль правильности 
исчисления, полноты и своевременностью уплаты, начисления и принятие решений о возврате (за-
чете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней штрафов по ним.
2. Утвердить код администратора поступлений в бюджет, состоящих из трех знаков и соответству-
ющий номеру 555, присвоенный главному администратору доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Барышевского сельсовета в 
2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению, 
в том числе:
1) перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Барышевского 
сельсовета согласно таблице 1;
2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений согласно таблице 2.
4. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Барышевского сельсовета в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов согласно приложе-
нию 2 к настоящему Решению.

Пункт 3. Формирование доходов бюджета Барышевского сельсовета
1. Установить, что доходы бюджета Барышевского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмо-
тренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, пеней и штрафов по ним, 
неналоговых доходов, безвозмездных поступлений.
2. Утвердить прогнозируемый объем доходов
- на 2020 год согласно таблице 3
- на 2021 и 2022 годы согласно таблице 4
Пункт 4. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации, не установленные бюджетным законодательством РФ
 Утвердить норматив распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в части 
налоговых и неналоговых доходов согласно таблице 5.
 Утвердить норматив распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в части 
безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджетов согласно таблице 6.

Пункт 5. Доходы поступающие из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации

Утвердить сумму дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, поступающей из район-
ного бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год в размере 6 418 700 
рублей, на 2021 год в размере 4 017 900 рублей, на 2022 год в размере 2 525 700 рублей.
Утвердить сумму субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год 510 600,00 рублей, на 2021 год 
505700,00 рублей, на 2022 год 515700,00 рублей.
Утвердить сумму субвенции на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере адми-
нистративных правонарушений на 2020 год 100 рублей, на 2021 год 100 рублей, на 2022 год 100 
рублей.

Пункт 6. Главные распорядители средств по расходам бюджета Барышевского сельсовета
 Утвердить главу Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области глав-
ным распорядителем средств бюджета Барышевского сельсовета.

Утвердить код главного распределителя расходов, состоящий из трех знаков, соответствующий 
номеру 555.

Пункт 7. Бюджетные ассигнования бюджета Барышевского сельсовета на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов

1. Установить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований:
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов:
а) на 2020 год согласно таблице 1 приложения 7 к настоящему Решению;
б) на 2021 – 2022 годы согласно таблице 2 приложения 7 к настоящему Решению;
2) по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
а) на 2020 год согласно таблице 1 приложения 8 к настоящему Решению;
б) на 2021 – 2022 годы согласно таблице 2 приложения 8 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Барышевского сельсовета:
1) на 2020 год согласно таблице 1 приложения 9 к настоящему Решению;
2) на 2021 – 2022 годы согласно таблице 2 приложения 9 к настоящему Решению.
3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 
нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 551000 рублей, на 2021 год в сумме 596 000 ру-
блей и на 2022 год в сумме 596 000 рублей.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Барышевского сельсовета:
1) на 2020 год согласно таблице 1 приложения 10 к настоящему Решению;
2) на 2021 – 2022 годы согласно таблице 2 приложения 10 к настоящему Решению.
5. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 
производителям товаров (работ, услуг), а также некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, предоставляются в случаях, предусмотренных местным законодатель-
ством, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расхо-
дов областного бюджета на 2020 год и на 2021 - 2022 годы по соответствующим целевым статьям 
и виду расходов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Пункт 8. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов)
Установить, что при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (ра-
бот, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (муни-
ципальным контрактам):
а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;
б) о подписке на периодические издания и об их приобретении;
в) об обучении на курсах повышения квалификации;
г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригород-
ным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение;
д) страхования;
е) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доход деятельности;
ж) аренды;
з) об оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных выплат и государственных посо-
бий) на счета физических лиц;
2) в размере 80 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (муници-
пальным контрактам) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям; 
сетям газоснабжения, водоснабжения;
3) в размере 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) при предоставлении услуг 
за потребляемую электроэнергию;
4) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предус-
мотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципальным 
контрактам);
5) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по распоряжению Пра-
вительства Новосибирской области.
Пункт 9. Софинансирование расходов, осуществляемых за счет средств бюджета Барышевского 
сельсовета
Установить размер софинансирования не менее 5 % от суммы целевых средств, направляемых 
из бюджетов других уровней в бюджет Барышевского сельсовета, если иное не предусмотрено 
нормативными правовыми актами бюджетов других уровней.
Утвердить, что доля софинансирования из бюджета Барышевского сельсовета в капитальные вло-
жения, стоимость которых превышает 20 000 000 рублей составляет 1 % от ежегодных объемов 
финансирования, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами бюджетов других 
уровней.
Пункт 10. Дорожный фонд Барышевского сельсовета
10.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Барышевского сельсовета на 
2020 год в сумме 2 600 000 рублей;
10.2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Барышевского сельсовета на 
2021 год – 3 577 332,93 рубля, на 2022 год – 2 323 922,40 рубля;
10.3. Установить, что источниками финансирования дорожного фонда Барышевского сельсовета 
являются доходы бюджета Барышевского сельсовета, порядок использования средств дорожно-
го фонда утвержден Положением о дорожном фонде Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.

Пункт 11. Ассигнования на капитальные вложения Барышевского сельсовета
Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из местного бюджета по на-
правлениям и объектам:
- на 2020 год согласно таблице 1 приложения 12 к настоящему решению;
- на 2021-2022 годы согласно таблице 2 приложения 12 к настоящему решению;

Пункт 12. Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полу-
ченных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение.
1. Установить, что неиспользованные целевые средства по состоянию на 01 января 2020 года, 
поступившие из федерального, областного бюджета, бюджета Новосибирского района подлежат 
возврату в доход соответствующего бюджета в установленном порядке.
2. Целевые средства могут быть возвращены в бюджет поселения при установлении наличия по-
требности в их использовании на те же цели, в соответствии с решениями главных администра-
торов доходов.
Пункт 13. Особенности учета средств, поступающих во временное распоряжение администрации 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Утвердить, что средства, поступающие во временное распоряжение администрации Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, учитываются на лицевых счетах, 
открытых им в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области и в порядке, 
установленном администрацией Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.

Пункт 14. Источники финансирования дефицита бюджета Барышевского сельсовета
Установить источники финансирования дефицита бюджета Барышевского сельсовета:
1) на 2020 год согласно таблице 1 приложения 11 к настоящему Решению;
2) на 2021 - 2022 годы согласно таблице 2 приложения 11 к настоящему Решению.

Пункт 15. Муниципальные внутренние заимствования Новосибирской области
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2020 год согласно таблице 1 приложения 13 к насто-
ящему Решению, на 2021 - 2022 годы согласно таблице 2 приложения 13 к настоящему Решению.
Пункт 16. Резервный фонд Барышевского сельсовета
Утвердить объем резервного фонда Барышевского сельсовета на 2020 год 200 000 рублей, на 2021 
год – 200 000 рублей, на 2022 год – 200 000 рублей.

Пункт 17. Муниципальный долг Барышевского сельсовета
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Барышевского сельсовета на 1 
января 2020 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2022 
года в сумме 0,00 рублей.
2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Барышевского сельсовета на 
2020 год в сумме 41 159 931 рубль, на 2021 год в сумме 40 770 060 рублей и на 2022 год в сумме 
40 253 630 рублей.
Пункт 18. Предоставление муниципальных гарантий Барышевского сельсовета в валюте Россий-
ской Федерации
Утвердить программу муниципальных гарантий Барышевского сельсовета в валюте Российской 
Федерации:
1) на 2020 год согласно таблице 1 приложения 15 к настоящему Решению;
2) на 2021 - 2022 годы согласно таблице 2 приложения 15 к настоящему Решению.
Пункт 19. Привлечение коммерческих кредитов и предоставление бюджетных кредитов
 Установить, что Барышевский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области не пла-
нирует в 2020 году и на плановый период 2021-2022 годы привлечение коммерческих кредитов, а 
также предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам.
Пункт 20. Предпринимательская деятельность казенных учреждений
1.Установить, что казенные учреждения администрации Барышевского сельсовета имеют право 
заниматься предпринимательской деятельностью, открывать счета для поступления средств от 
предпринимательской деятельности и использовать их для развития и содержания согласно смете 
расходов.
 2.Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями Барышевского сельсовета 
(далее - казенные учреждения) и органами местного самоуправления договоров, исполнение ко-
торых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных 
им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с 
учетом принятых и неисполненных обязательств.
3. При нарушении казенным учреждением и органом местного самоуправления установленного 
порядка учета бюджетных обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств казен-
ного учреждения приостанавливается в соответствии с порядком, определенным администрацией 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4. Установить, что казенные учреждения при заключении договоров (муниципальных контрактов) 
на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в соответствии с 
пунктом 8 подпунктов 3 и 4 настоящего решения.
Пункт 21. Предоставление субсидий из местного бюджета
 Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам- произ-
водителям товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, если их предоставления предусмо-
трено Законами Новосибирской области, Новосибирского района, нормативно-правовыми актами 
администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

1. В пункт 9.14.16., пункт 10.5.3., пункт 10.5.4., абзац 5 пункта 11.3.3., абзац 8 
пункта 11.4.2: слова «твердых бытовых отходов» заменить на слова «твердых 
коммунальных отходов».
2. Раздел 1. «Общие положения» правил:
2.1. подпункт 1 Пункта 1.15. изложить в следующей редакции «Определение 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий» изло-
жить в следующей редакции:
1)Границы прилегающих территорий определяются с учётом положения ста-
тьи 3 Закона Новосибирской области от 04.03.2019 №347-ОЗ «О порядке оп-
ределения органами местного самоуправления муниципальных образований 
новосибирской области границ прилегающей территории в целях их благоу-
стройства». Расстояние от внутренней части границ прилегающей территории 
до внешней части границ прилегающей территории составляет:
а) для зданий, в которых располагаются организации образования и куль-
туры, досуга, спортивные, медицинские, санаторно-курортные учреждения, 
организации социально-бытового назначения – 5 метров;
б) для автостоянок, автомоек, автосервисов, автозаправочных станций, авто 
газозаправочных станций -10 метров;
в) для промышленных обьектов-10 метров;
г) для строящихся объектов капитального строителсьтва-5 метров;
д) для иных зданий, строений, сооружений-10 метров.
2.2. абзац 12 п.п.2 пункта 1.15 слова «десять метров» заменить на слова «ука-
занное в п.п.2 пункта 1.15»;
2.3. пункт 1.15 дополнить 14 абзацем следующего содержания:
«Основанием для отказа в заключении соглашения является отсутствие пра-
ва собственности или иного законного основания владения зданием, стро-
ением, сооружением, земельным участком. Указанные сведения в случае 

внесения их в ЕГРН и непредставления заявителем по собственной иници-
ативе запрашиваются администрацией Барышевского сельсовета в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия.»
2.4. дополнить пунктом 1.16 следующего содержания:
«1.16 Порядок участия лиц, ответственных за эксплуатацию здания, строения, 
сооружения, в содержании прилегающей территории:
Лицо ответственное за эксплуатацию, здания, сооружения (за исключением 
собственников и (или иных законных владельцев помещений в многоквар-
тирных домах, земельных участков под которыми не образованы или образо-
ваны по границам таких домов, принимает участие в том числе финансовое, в 
содержании прилегающих территорий в следующих случаях):
1) Скашивание травы (высота травяного покрова не должна превышать 15 
сантиметров);
2) регулярная уборка пешеходных зон от пыли и мелкого бытового мусора 
(не реже одного раза в две недели);
3) регулярная уборка в зимний период от снега и льда пешеходных зон со 
складированием его на участках, не препятствующих свободному проезду 
автотранспорта и движению пешеходов, а также обзору при выезде с при-
домовых территорий;
4) обрезка ветвей деревьев, кустарников, нависающих на высоте не менее 
двух метров над тротуарами и пешеходными зонами.»
3. Раздел 2. «Основные понятия правил» правил дополнить 23 абзацем сле-
дующего содержания:
«контейнерная площадка- место (площадка) накопления твёрдых коммуналь-
ных отходов, обустроенное в соответствии с требованием законодательства 
Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законода-
тельства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидеми-

ологического благополучия населения и предназначенное для размещения 
контейнеров и бункеров.»
4. Раздел. 9.14. «Площадки»:
4.1. Подраздел 9.14.13 дополнить абзацем:
«Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются 
администрацией Барышевского сельсовета, за исключением случаев если в 
соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по 
созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ле-
жит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов с администрацией Барышевско-
го сельсовета на основании письменной заявки, форма которой устанавли-
вается администрацией.»
4. Раздел 10.5 «Сбор и вывоз отходов производства и потребления» правил:
4.1. Подраздел 10.5.1. изложить в следующей редакции:
«10.5.1. Вывоз отходов производства и потребления осуществляется регио-
нальным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами 
на основании договора на оказание услуг по обращению с твердыми комму-
нальными отходами с собственником твердых коммунальных отходов.
Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному нако-
плению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезврежива-
нию, захоронению твёрдых коммунальных отходов на территории Барышев-
ского сельсовета осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 
24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства».
4.2. Подпункты 10.5.3 ,10.5.4, 10.5.6 пункта 10.5 исключить.
4.3. Абзац 1 пункта 10.5.7. изложить в следующем содержании:
«обеспечивать наличие на прилегающей для благоустройства территории 
контейнерных площадок».

Приложение
к решению сессии Совета депутатов от 16.12.2019 №2

Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 12/1 (87/1), декабрь 2019 года



2 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

Пункт 22. Софинансирование расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета
 1. Уста  новить, что средства бюджета Барышевского сельсовета, предусмотренные на условиях 
софинансирования расходов, осуществляемых за счет средств бюджета Барышевского сельсо-
вета, расходуются в соответствии с установленными нормативами софинансирования расходов, 
установленными нормативными правовыми актами Правительства Новосибирской области, ад-
министрацией Новосибирского района а также соглашениями, заключенными Правительством 
Новосибирской области и администрацией Новосибирского района, с администрацией Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Фактический объем указанных расходов бюджета Барышевского сельсовета определяется 
главным распорядителем средств местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных настоящим Решением, исходя из фактически поступившего объема средств 
бюджета на соответствующие цели, если иное не предусмотрено областными законами, нор-
мативными правовыми актами Правительства Новосибирской области, органов исполнительной 
власти, а также соглашениями, заключенными Правительством Новосибирской области с орга-
нами местного самоуправления Новосибирского района Новосибирской области.
Пункт 23. Особенности доведения лимитов бюджетных обязательств и санкционировании опла-
ты денежных обязательств
1. Установить, что при отсутствии Закона и (или) иных нормативных правовых актов Новосибир-
ской области Новосибирского района, устанавливающих распределение межбюджетных транс-
фертов для бюджета Барышевского сельсовета, доведение лимитов бюджетных обязательств 
по соответствующим расходам местного бюджета, осуществляемым за счет соответствующих 
межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней, до главного распорядителя средств 
местного бюджета осуществляется администрацией Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области после принятия соответствующего решения и (или) иного 
нормативного правового акта администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
2. Установить, что при отсутствии решения и (или) нормативного правового акта Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, устанавливающих расходные 
обязательства Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, до-
ведение лимитов бюджетных обязательств по соответствующим расходам местного бюджета до 
главного распорядителя средств местного бюджета осуществляется администрацией Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области после принятия соответству-
ющего решения и (или) нормативного правового акта Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области.
3 Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных казенных 
учреждений, осуществляющих предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность, 
осуществляется поэтапно в соответствии с порядком, установленным администрацией Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4. Установить, что при отсутствии нормативного правового акта Барышевского сельсовета Но-

восибирского района Новосибирской области, регламентирующего порядок исполнения расход-
ного обязательства Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
санкционирование оплаты денежных обязательств по нему осуществляется администрацией Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области после принятия соот-
ветствующего нормативного правового акта Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
Пункт 24. Особенности исполнения местного бюджета в 2020 году.
23.1. Установить особенности исполнения районного бюджета в 2020году:
- установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации следующие основания для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета Барышевского сельсовета (далее местный бюджет), связанные с 
особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигно-
ваний главным распорядителем бюджетных средств местного бюджета:
- перера спределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и целевыми 
статьями расходов классификации расходов бюджетов в случае реорганизации муниципального 
учреждения;
- установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации в 2020 году могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изме-
нений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответ-
ствии с решением администрации Барышевского сельсовета и (или) могут предусматриваться 
положения об установлении указанных дополнительных оснований в решения о бюджете;
- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из федерального 
и областного бюджета, между видами расходов, обусловленное изменением федерального и 
областного законодательства;
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов для уплаты штрафов (в том 
числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов для содержания имущества, на-
ходившегося в оперативном управлении муниципальных учреждений Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, изъятого в казну Барышевского сельсовета;
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, включая увеличение по меж-
бюджетным трансфертам, в целях погашения кредиторской задолженности, образовавшейся в 
отчетном финансовом году;
- увеличение бюджетных ассигнований в части расходов, производимых за счет средств фе-
дерального бюджета, при доведении лимитов бюджетных обязательств в части, переданных 
Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области полномочий получателя 

средств федерального бюджета по перечислению в местный бюджет межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных 
обязательств по расходам получателей бюджетных средств Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых явля-
ются данные межбюджетные трансферты, сверх объемов, утвержденных настоящим решением;
- увеличение бюджетных ассигнований на финансирование расходов, предусмотренных со-
глашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
заключенными с областными, районными органами исполнительной власти или физическими и 
юридическими лицами, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставле-
нии межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением;
- распределение на основании областных нормативных правовых актов субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного, районного бюджета или от 
физических и юридических лиц местному бюджету, сверх объемов, утвержденных настоящим 
решением;
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств бюджета, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета для софи-
нансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий 
из областного бюджета;
- увеличение бюджетных ассигнований за счет неиспользованных остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридиче-
ских лиц, имеющих целевое назначение, на начало текущего года.
- увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое 
назначение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении без-
возмездных поступлений, заключенными с областными, районными органами исполнительной 
власти или физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим 
решением.
23.2.Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов по собственным доходам Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в целях уплаты расход-
ных обязательств и недопущения образования кредиторской задолженности.
Пункт 25. Вступление в силу настоящего Решения.
1.Опубликовать бюджет в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета» и на официаль-
ном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Барышевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Барышевского
сельсовета О.В. Боровских

 Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок второй очередной сессии сессии с. Барышево

от «16» декабря 2019 г. № 4
«О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской  области от 18.12.2018 года № 
3 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
25.09.2017 № 236 «О подготовке прогноза социально-экономического развития 
Барышевского сельсовета Новосибирского района на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год:
1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019год в сумме 79 608 
370,61 рублей, исходя из прогнозируемого объема собственных доходов (без 
учета безвозмездных поступлений от других бюджетов системы Российской Фе-
дерации) в сумме 32 390 457,97 рублей, безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 33 899 592,40 рубля, в том числе 
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5 851 800 рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
зачисляемые в бюджеты поселений в сумме 463 800 рублей, в том числе 100 ру-
блей бюджетам  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации, имеющих целевое назначение, в сумме 28 047 892,40 
рублей(Приложение № 1).
2. Общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 80 492 476,29 рублей 
(Приложение № 2).
3. дефицит бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2019 год принят в сумме 884 105,68 тысяч рублей
4. Источники финансирования дефицита бюджета Барышевского сельсовета на 
2019 год (Приложение № 3).
5. Программу муниципальных внутренних заимствований Барышевского сельсо-
вета на 2019 год (Приложение № 4).
6. Направить решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опу-
бликования.
7. Решение опубликовать в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета» 
и на официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области.
8. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета
О.В. Боровских

Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

РЕШЕНИЕ
Сорок второй очередной сессии сессии с. Барышево

от «16» декабря 2019 г. № 5
Об отмене отдельных норм решения 40-ой сессии Совета депутатов Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района от 05.11.2019г. №9 «Об определении 
налоговых ставок, льгот, порядка уплаты налога на территории Барышевского 
сельсовета новосибирского района Новосибирской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании про-
теста прокуратуры Новосибирского района №Д-22/19 от 13.12.2019года Совет де-
путатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Исключить из п. 3.1 слова «и физические лица, являющиеся предпринима-
телями,».
2. Пункт 3.2. решения исключить.
3. Направить данное решение главе Барышевского сельсовета на подписание и 
опубликование в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета». 
4. Данное решение разместить на официальном сайте администрации Барышев-
ского сельсовета: www.baryshevo.nso.ru.
После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС №15 
по Новосибирской области.
5.Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на регулируемые правоотноше-
ния с 01.01.2020 г.
6. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета О.В. Боровских
Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

Приложение №1
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№4

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  БАРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА 2019 ГОД

Таблица 2
приложения 1

к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

Код Наименование показателя 2019 год
Налоговые доходы 81117505,04

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляют-
ся в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

18 632 600,00

100 1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным

294 275,32

100 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

2 061,86

100 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным

569 896,56

100 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным

-54 721,10

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 234 700,00
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 14 159 100,00
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 5 800 000,00

555 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

480 000,00

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 100 000,00

555 1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

6 000 000,00

555 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 387 900,00

555 2 02 20216 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

9 426 140,00

555 2 02 25228 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 3 182 300,00
555 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 9 900 017,97
555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 030 300,00
555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 100,00
555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 463 700,00
555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1 000 000,00

ВСЕГО: 79 608 370,61

Руководитель Алексеев А.А.
_____________       _________________________________

подпись                       расшифровка подписи

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование
главного администрато-
ра доходов

доходов областного 
бюджета

555 Администрация Барышевского сельсовета

555 1 19 05000 10 0000 150 Администрация Барышевского сельсовета

555 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

555 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

555 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

555 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

555 2 02 20079 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов)

555 2 02 20216 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

555 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

555 2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

555 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

555 2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

555 2 02 90024 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

555 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

555 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений



3Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

Приложение 1
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

Приложение 2
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№4 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
 МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Приложение 2  
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
 (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год

Таблица 1

Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименованиеглавного 
админи-
стратора 
доходов

доходов областного 
бюджета

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области)

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физиче-
скими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 03 02230 01 0000 110
Акцизы на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02240 01 0000 110
Акцизы на моторные масла для дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02250 01 0000 110
Акцизы на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000 10
Акцизы на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 09 04050 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений

197 Федеральная антимонопольная служба (Новосибирское УФАС России)

197 1 16 33050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации

555 Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

555 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

555 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением иму-
щества муниципальных автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в том числе казенных)

555 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений

555 1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 02053 10 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений

555 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

555 1 16 21050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

555 1 16 23050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджетов сельских поселений

555 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование

главного 
администрато-
ра источников 
финансирова-
ния дефицита 
бюджета

источников финансирова-
ния дефицита бюджета

555
Иные источники финансирования дефицита местного бюджета, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета 
в пределах его компетенции

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
555 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

555 01 02 00 00 10 0000 810
Получение кредитов от кредитных организаций Российской Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

555 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение кредитов бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810
Погашение кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселе-
ний в валюте Российской Федерации

555 01 06 05 01 10 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета поселений в валюте 
Российской Федерации

555 01 06 05 01 10 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета поселений в валюте Российской 
Федерации

555 01 06 06 01 10 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в собственности сельских поселений

555 01 06 06 01 10 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в собственности сельских поселений

555 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений

555 01 06 06 00 10 0000 810
Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
сельских поселений

Наименование расходов

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Всего по 

бюджету
РЗ ПР ЦСР ВР

1 3 4 5 6 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         01 00 23304516,050

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  Барышевского сельсовета Новосибирского района

01 02 1070417,820

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 02 44.0.00.00000 175800,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами                                                            

01 02 44.0.00.70510 100 175800,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 44.0.00.70510 120 175800,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 02 55.0.00.00000 894617,820

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 55.0.00.00111 100 894617,820

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов          01 02 55.0.00.00111 120 894617,820

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 03 900578,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 03 44.0.00.00000 149400,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 44.0.00.70510 100 149400,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                      01 03 44.0.00.70510 120 149400,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 03 55.0.00.00000 751178,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 55.0.00.00211 100 751178,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 03 55.0.00.00211 120 751178,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власт Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области                                                                                               

01 04 6646804,0

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 04 44.0.00.00000 156000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 04 44.0.00.70510 100 156000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов     01 04 44.0.00.70510 120 156000,0

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 04 55.0.00.00000 6490704,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 04 55.0.00.00411 100 5754301,1

Расходы на выплаты  персоналу казенных учреждений 01 04 55.0.00.00411 110 3000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 04 55.0.00.00411 120 5751301,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 200 157130,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        01 04 55.0.00.00419 240 157130,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 579272,1

Исполнение судебных актов 01 04 55.0.00.00419 830 531989,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 55.0.00.00419 850 47282,3

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонаруше-
ний за счет средств  областного бюджета Криводановскому сельсовету

01 04 44.0.00.70190 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        01 04 44.0.00.70190 240 100,0

Расходы на передачу полномочий по содержанию контрольно счетной палаты Нововосибирского района от 
Барышевского сельсовета Новосибирского района

01 06 1031972,090

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 06 55.0.00.00519 1031972,090

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами                                                            

01 06 55.0.00.00519 100 1031972,090

Расходы на выплаты  персоналу казенных учреждений 01 06 55.0.00.00519 120 1031972,090

Резервные фонды Барышевского сельсовета 01 11 200000,0

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 11 55.0.00.00719 200000,0

Резервный фонд органов местного самоуправления Барышевского сельсовета Новосибирского района 01 11 55.0.00.00719 200000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00719 800 200000,0

Резервные средства  01 11 55.0.00.00719 870 200000,0

Другие общегосударственные вопросы   Барышевского сельсовета Новосибирского района 01 13 13454744,180

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 13 44.0.00.00000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами                                                            

01 13 44.0.00.70510 100 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов                                                                                                                                         01 13 44.0.00.70510 120 0,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 13 55.0.00.00000 13454744,180

Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосудар-
ственных функций Барышевского сельсовета  Новосибирского района

01 13 55.0.00.00919 13354744,180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами             

01 13 55.0.00.00911 100 5209227,000

Расходы на выплаты  персоналу казенных учреждений 01 13 55.0.00.00911 120 5209227,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 200 6999714,870

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        01 13 55.0.00.00919 240 6999714,870

Иные бюджетные ассигнования                                       01 13 55.0.00.00919 800 1145802,310

Исполнение судебных актов 01 13 55.0.00.00919 830 708594,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей       01 13 55.0.00.00919 850 437208,3

 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отно-
шений по государственной и муниципальной собственности Барышевского сельсовета Новосибирского 
района

01 13 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00819 200 100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        01 13 55.0.00.00819 240 100000,0

Национальная оборона 02 463700,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка     02 03 463700,00

Расходы  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти за счет средств 
федерального бюджета

02 03 44.0.00.51180 463700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов                                                                                                                                                                                          

02 03 44.0.00.51180 120 440600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд    02 03 44.0.00.51180 200 23100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        02 03 44.0.00.51180 240 23100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 901400,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Барышевского сельсовета Новосибирского района                                                    

03 09 901400,000

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района

03 09 55.0.00.01119 901400,000



4 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

>>> Продолжение. Начало на стр. 3. Приложение 2  к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3 

Наименование расходов

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Всего по 

бюджету
РЗ ПР ЦСР ВР

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 03 09 55.0.00.01119 901400,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 200 901400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        03 09 55.0.00.01119 240 901400,000

Национальная экономика 04 14002764,1600

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 14002764,1600

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 04 09 14002764,1600

Дорожное хозяйство        04 09 55.0.00.01319 3990000,0000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 09 55.0.00.01319 200 3990000,0000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        04 09 55.0.00.01319 240 3990000,0000

Софинансирование по дорогам 04 09 44.0.04.S0760 433173,160

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.04.S0760 200 433173,160

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд         04 09 44.0.04.S0760 240 433173,160

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собствен-
ности

04 09 44.0.04.S0760 400 0,000

Бюджетные инвестиции 04 09 44.0.04.S0760 410 0,000

Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог регионального,межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"

04 09 6100470760 9426140,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   04 09 6100470760 200 7560560,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд         04 09 6100470760 240 7560560,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собствен-
ности

04 09 6100470760 400 1865580,000

Бюджетные инвестиции 04 09 6100470760 410 1865580,000

Софинансирование по дорогам 04 09 61004S0760 153451,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собствен-
ности

04 09 61004S0760 400 153451,000

Бюджетные инвестиции 04 09 61004S0760 410 153451,000

Другие вопросы в области национальной экономики    04 12 900000,00

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 04 12 55.0.00.01419 900000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд    04 12 55.0.00.01419 200 900000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        04 12 55.0.00.01419 240 900000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 20785643,0000

Расходы в сфере Жилищного  хозяйства Барышевского сельсовета Новосибирского района 05 01 500000,00

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета в сфере жилищного хозяйства 05 01 500000,00

Расходы в сфере Жилищного  хозяйства Барышевского сельсовета Новосибирского района 05 01 55.0.00.01519 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд        05 01 55.0.00.01519 200 500000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 01 55.0.00.01519 240 500000,0

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета в сфере жилищного хозяйства 05 02 3600000,0000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд         05 02 55.0.00.01619 200 3600000,0000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 02 55.0.00.01619 240 3600000,0000

Расходы в сфере Благоустройства Барышевского сельсовета Новосибирского района 05 03 16685643,0000

Непрограммные направления районного бюджета в сфере благоустройства Барышевского сельсовета 
Новосибирского района

05 03 16685643,0000

Расходы на благоустройство территории Барышевского сельсовета Новосибирского района 05 03 09.2.F2.55551 10312518,7200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 09.2.F2.55551 200 10312518,7200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 03 09.2.F2.55551 240 10312518,7200

Расходы на благоустройство территории Барышевского сельсовета Новосибирского района 05 03 55.0.00.00000 6373124,280

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд    05 03 55.0.01.01719 200 3858640,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 03 55.0.01.01719 240 3858640,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд        05 03 55.0.02.01719 200 557134,680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 03 55.0.02.01719 240 557134,680

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд       05 03 55.0.03.01719 200 100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 03 55.0.03.01719 240 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд       05 03 55.0.04.01719 200 50000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 03 55.0.04.01719 240 50000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд              05 03 55.0.05.01719 200 500000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 03 55.0.05.01719 240 500000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд         05 03 55.0.06.01719 200 1307348,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        05 03 55.0.06.01719 240 1307348,8

Образование 07 07 300000,0

Молодежная политика 07 07 5500301819 300000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  07 07 5500301819 200 300000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        07 07 5500301819 240 300000,0

Культура, кинемаграфия 08 00 15683663,40

Непрограммные направления районного бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 08 00 15683663,40

Расходы в области культура Барышевского сельсовета Новосибирского района 08 01 15683663,40

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 12.0.00.07950 1000000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  08 01 12.0.00.07950 200 1000000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 12.0.00.07950 240 1000000,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 12.0.00.S7950 52632,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд            08 01 12.0.00.S7950 200 52632,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 12.0.00.S7950 240 52632,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 44.0.00.70510 2549100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами                                                            

08 01 44.0.00.70510 100 2399100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений                 08 01 44.0.00.70510 110 2399100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд           08 01 44.0.00.70510 200 150000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 44.0.00.70510 240 150000,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 55.0.00.01911 5970184,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами                                                            

08 01 55.0.00.01911 100 5970184,45

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений          08 01 55.0.00.01911 110 5970184,45

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 55.0.00.01919 6111746,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд       08 01 55.0.00.01919 200 6050040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        08 01 55.0.00.01919 240 6050040,00

Иные бюджетные ассигнования    08 01 55.0.00.01919 800 61706,95

Уплата налогов, сборов и иных платежей          08 01 55.0.00.01919 850 61706,95

Социальная политика 10 00 551000,0

Наименование расходов

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Всего по 

бюджету
РЗ ПР ЦСР ВР

Непрограммные направления районного бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 10 00 551000,0

Пенсионное обеспечение                     10 01 55.0.00.02019 551000,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служа-
щих Барышевского сельсовета Новосибирского района 

10 01 55.0.00.02019 551000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 55.0.00.02019 300 551000,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    10 01 55.0.00.02019 310 551000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ        11 00 3599790,0

Непрограммные направления районного бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 11 01 5500004019 250000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд         11 01 5500004019 200 250000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        11 01 5500004019 240 250000,0

Массовый спорт               11 02 3349790,0

Расходы по физической культуре 11 02 140P552280 3182300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд           11 02 140P552280 200 3182300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        11 02 140P552280 240 3182300,0

Софинансирование по физической культуре 11 02 140P5S2280 167490,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                           11 02 140P5S2280 200 167490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд                                                                                                                        11 02 140P5S2280 240 167490,0

Расходы бюджета-всего: 80492476,61

                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 3                    
 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№4

                                             Источники финансирования дефицита
                       бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района на 2019 г. руб.

Код Наименование 2019

555 01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

0

555 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

0

555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 884 105,68

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений 79 608 370,61

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 80 492 476,29

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

Приложение №3
 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

Доходы местного бюджета  Барышевского  сельсовета на 2020год
руб.

Код Наименование 2020
Налоговые доходы 34096830

100 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на территории Российской Федерации) 2242430

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

0

100 1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учето

0

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

0

100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

0

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 16578900

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

16592900

182 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физических лиц, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов ,занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

16000

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1444700
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13830800

182 1 06 06013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый 
в бюджеты поселений

182 1 06 06023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый 
в бюджеты поселений
Неналоговый доходы 644401

555 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

544000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 100400
555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов поселения 0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 34741231
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6929400

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 6418700

555 2 02 03015 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутсвуют военные комиссариаты.

510600

555 2 02 03024 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административ-
ных правонврушений

100

Всего доходов 41670631

Приложение № 11   
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

Таблица 1
Источники финансирования местного бюджета Барышевского сельсовета на 2020 год

 

руб.
Код Наименование 2020
555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений 41670631,00
555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 41670631,00

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0,00
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

Приложение № 11   
Таблица2       

 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3
Источники финансирования дефицита 

местного бюджета Барышевского сельсовета на плановый период 2021-2022 годов 
руб.

Код Наименование 2021 2022
555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений 41275860 40769430
555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 41275860 40769430

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0 0
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0 0



5Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

Приложение №4
 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

Доходы местного бюджета Барышевского  сельсовета на плановый период 2021-2022 годов
руб.

Код Наименование 2021 2022
Налоговые доходы 36107660 37296430

100 1 03 02000 00 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на территории Российской Федера-
ции)

2417560 2577430

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учето

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 18071400 18957000

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

18054000 18938700

182 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физических лиц, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов 
,занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

17400 18300

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1832700 2016000
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13786000 13746000

182 1 06 06013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, 
зачисляемый в бюджеты поселений

182 1 06 06023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, 
зачисляемый в бюджеты поселений

182 1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам,возникшим до 1 января 2006 года)мобилизуеммый на 
территориях поселений
Неналоговый доходы 644500 431500

555 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

544000 331000

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 100500 100500
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 36752160 37727930
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 4523700 3041500
555 2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 4017900 2525700

555 2 02 03015 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты.

505700 515700

555 2 02 03024 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонврушений

100 100

Всего доходов 41275860 40769430

Приложение № 4
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№4

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

Муниципальные внутренние заимствования
Объем привлечения

Объем средств, направляемых 
на погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

0 0

Муниципальные внутренние заимствования
Объем привлечения

Объем средств, направляемых на 
погашение

Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0,0
0,0

Муниципальные внутренние заимствования
Объем привлечения

Объем средств, направляе-
мых на погашение

Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД

Приложение № 5
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

от 16.12.2019г.№3                                                               

Нормативы распределения доходов  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в части налоговых и неналоговых доходов на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование

Норматив 
отчисления 
в местный 
бюджет

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений 100%
Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу.

100%

Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

100%

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения бюджетного законодательства( в части бюджетов поселения 100%
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы взыскиваемые с лиц, виновных совершении преступления, и возмещение ущерба имуществу 
зачисляемые в бюджеты поселений

100%

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгода приобретателями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов поселений

100%

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства установленное на водных объектах, находящихся в собственности 
поселений.

100%

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства установленное на лесных участках, находящихся в собственности 
поселений.

100%

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселения 100%

Приложение № 6
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета

 от 16.12.2019г.№3

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в части безвозмездных поступлений из федерального и областного 
бюджетов

Наименование вида доходов  местного бюджета
Норматив 
отчисле-
ния 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 100%
Дотации бюджетам поселений на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 100%
Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт содержание автомобильных  дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях ( за исключением автомобильных дорог федерального значения)

100%

Субвенции бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных  домов  за счет средств  бюджетов 100%
Прочие субвенции бюджетам поселений 100%
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 100%
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 100%
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

100%

Субвенции бюджетам поселений на строительство   и модернизацию автомобильных дорог общего пользования ,в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения

100%

Прочие межбюджетные трансферты из районного фонда финансовой поддержки населения поселений 100%
Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне  взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление  такого возврата  и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100%

Приложение 7
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 2020 

ГОД
 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности ), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год

рублей
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 19 766 187,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 105 062,00

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 105 062,00
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 99.0.00.00211 1 105 062,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00211 100 1 105 062,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00211 120 1 105 062,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 939 303,00

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 939 303,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов органов 01 03 99.0.00.00311 939 303,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99.0.00.00311 100 939 303,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.00311 120 939 303,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 856 500,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 5 856 400,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных органов) 01 04 99.0.00.00411 5 651 400,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 5 651 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 5 651 400,00
Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00419 205 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 200 205 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 240 205 000,00
Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 44.0.00.70190 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 44.0.00.70190 244 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 1 150 000,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 06 99.0.00.00500 1 150 000,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников контрольно-счетного органа 01 06 99.0.00.00519 100 1 150 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 99.0.00.00519 120 1 150 000,00

Резервные фонды 01 11 200 000,00
Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00619 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00619 800 200 000,00
Резервные средства 01 11 99.0.00.00619 870 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 515 322,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 01 13 99.0.00.00900 10 515 322,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99.0.00.00911 100 5 209 227,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00911 110 5 209 227,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00919 200 5 222 595,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00919 240 5 222 595,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00919 800 83 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00919 850 83 500,00
Национальная оборона 02 510 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 510 600,00
Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют вленные коммисариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов 
власти за счет средств федерального бюджета

02 03 44.0.00.51180 510 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 44.0.00.51180 100 473 800,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 44.0.00.51180 120 473 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 200 36 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 240 36 800,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 250 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01119 200 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01119 240 250 000,00
Национальная экономика 04 09 2 600 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 250 000,00
Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципальных) учреждений в сфере 
дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.03119 2 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.03119 200 2 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.03119 240 2 250 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 350 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 04 12 350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.04119 200 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.04119 240 350 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 8 750 416,00
Жилищное хозяйство 05 01 250 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01519 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01519 200 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01519 240 250 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 3 970 416,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.01619 3 970 416,00
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 99.0.00.01619 3 970 416,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01619 200 3 970 416,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01619 240 3 970 416,00
Благоустройство 05 03 4 530 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.01719 4 530 000,00
Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 99.0.01.01719 2 800 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 2 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 240 2 800 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 240 100 000,00
Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 240 100 000,00
Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.04.01719 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.04.01719 240 50 000,00
Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 99.0.05.01719 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 240 50 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 1 430 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 200 1 430 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 240 1 430 000,00
Образование 07 50 000,00



6 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Молодежная политика 07 07 99.0.00.01819 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01819 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01819 240 50 000,00
Культура, кинематография 08 8 992 428,00
Культура 08 01 8 692 428,00
Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 8 692 428,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 5 819 460,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 5 819 460,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 110 5 819 460,00
Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.00.01919 2 872 968,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01919 200 2 857 968,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01919 240 2 857 968,00
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01919 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01919 850 15 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01919 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01919 200 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01919 240 300 000,00
Социальная политика 10 551 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 551 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской Федерации 10 01 99.0.00.02019 551 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 551 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 551 000,00
Физическая культура и спорт 11 200 000,00
Физическая культура 11 01 200 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 200 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 200 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 240 200 000,00
Итого расходов 41 670 631,00

Приложение 7
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  2020 

ГОД ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам  и непрограммным направле-
ниям деятельности ), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021-2022 годы

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
Общегосударственные вопросы 01 18 187 071,97 18 330 336,10
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 1 152 579,70 1 202 140,63

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 152 579,70 1 202 140,63
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 99.0.00.00211 1 152 579,70 1 202 140,63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00211 100 1 152 579,70 1 202 140,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00211 120 1 152 579,70 1 202 140,63
Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 979 693,03 1 021 819,83

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 979 693,03 1 021 819,83
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
органов

01 03 99.0.00.00311 979 693,03 1 021 819,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99.0.00.00311 100 979 693,03 1 021 819,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.00311 120 979 693,03 1 021 819,83
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 7 012 654,24 7 012 654,24

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 7 012 554,24 7 012 554,24
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муници-
пальных органов)

01 04 99.0.00.00411 6 112 554,24 6 112 554,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 6 112 554,24 6 112 554,24

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00411 120 6 112 554,24 6 112 554,24
Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00419 900 000,00 900 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 200 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00419 240 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 400 000,00 400 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 400 000,00 400 000,00
Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 44.0.00.70190 100,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 44.0.00.70190 244 100,00 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 1 199 450,00 1 251 026,40

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 06 99.0.00.00519 1 199 450,00 1 251 026,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 99.0.00.00519 100 1 199 450,00 1 251 026,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.00519 120 1 199 450,00 1 251 026,40
Резервные фонды 01 11 200 000,00 200 000,00
Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00619 200 000,00 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00619 800 200 000,00 200 000,00
Резервные средства 01 11 99.0.00.00619 870 200 000,00 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 642 695,00 7 642 695,00
Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 13 99.0.00.00819 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00819 200 200 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00819 240 200 000,00 200 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений

01 13 99.0.00.00900 7 442 695,00 7 442 695,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 99.0.00.00911 100 3 904 695,00 3 904 695,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00911 110 3 904 695,00 3 904 695,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00919 200 3 500 000,00 3 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00919 240 3 500 000,00 3 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00919 800 38 000,00 38 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00919 850 38 000,00 38 000,00
Национальная оборона 02 505 800,00 515 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 505 800,00 515 700,00
Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов власти за счет средств федерального бюджета 

02 03 44.0.00.51180 505 800,00 515 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 44.0.00.51180 100 492 300,00 511 500,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 44.0.00.51180 120 492 300,00 511 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 200 13 500,00 4 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 44.0.00.51180 240 13 500,00 4 200,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 880 000,00 880 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 880 000,00 880 000,00

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 200 880 000,00 880 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 55.0.00.01119 240 880 000,00 880 000,00

Национальная экономика 04 09 3 577 332,93 2 323 922,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 177 332,93 1 923 922,40
Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципальных) 
учреждений в сфере дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.01319 3 177 332,93 1 923 922,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01319 200 3 177 332,93 1 923 922,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99.0.00.01319 240 3 177 332,93 1 923 922,40

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 400 000,00 400 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 04 12 400 000,00 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01419 200 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.01419 240 400 000,00 400 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6 800 000,00 6 800 000,00
Жилищное хозяйство 05 01 300 000,00 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01519 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.01519 200 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99.0.00.01519 240 300 000,00 300 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 300 000,00 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.01619 300 000,00 300 000,00
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 99.0.00.01619 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01619 200 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99.0.00.01619 240 300 000,00 300 000,00

Благоустройство 05 03 6 200 000,00 6 200 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.01719 6 200 000,00 6 200 000,00
Реализация мероприятий по освещению территории 05 03 99.0.01.01719 3 000 000,00 3 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200 3 000 000,00 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 240 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 200 2 000 000,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.02.01719 240 2 000 000,00 2 000 000,00

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 200 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 240 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.04.01719 200 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 240 100 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 99.0.05.01719 600 000,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 200 600 000,00 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 240 600 000,00 600 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 200 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 240 300 000,00 300 000,00

Образование 07 70 000,00 70 000,00
Молодежная политика 07 07 99.0.00.01819 70 000,00 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01819 200 70 000,00 70 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 99.0.00.01819 240 70 000,00 70 000,00

Культура, кинематография 08 9 115 000,00 9 115 000,00
Культура 08 01 8 815 000,00 8 815 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.03.01900 8 815 000,00 8 815 000,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 99.0.03.01911 5 300 000,00 5 300 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 5 300 000,00 5 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.03.01911 110 5 300 000,00 5 300 000,00
Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.03.01919 3 515 000,00 3 515 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.03.01919 200 3 500 000,00 3 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.03.01919 240 3 500 000,00 3 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.03.01919 800 15 000,00 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.03.01919 850 15 000,00 15 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 300 000,00 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.04.01919 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.04.01919 200 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99.0.04.01919 240 300 000,00 300 000,00

Социальная политика 10 596 000,00 596 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 596 000,00 596 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

10 01 99.0.00.02019 596 000,00 596 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 596 000,00 596 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 596 000,00 596 000,00
Физическая культура и спорт 11 100 000,00 100 000,00
Физическая культура 11 10 100 000,00 100 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 01 100 000,00 100 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 200 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 99.0.00.04019 240 100 000,00 100 000,00

Условно утвержденные расходы 55 55 99.0.00.09999 1 444 655,10 2 038 471,50
Итого расходов 41 275 860,00 40 769 430,00

 Приложение 8
       к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИ-
ЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2021 И 2022 ГОДОВ

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год
 рублей

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма
Непрограмные направления бюджета Новосибирского района 26035476,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120 8 169 565,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00211 120 01 02 1 105 062,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00311 120 01 03 939 303,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00411 120 01 04 5 651 400,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.51180 120 02 03 473 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 17314911,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00419 240 01 04 205 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70190 240 01 04 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00919 240 01 13 5222595,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.51180 240 02 03 36 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01119 240 03 09 250 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01319 240 04 09 2 250 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01419 240 04 12 350 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01519 240 05 01 250 000,0



7Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01619 240 05 02 3 970 416,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.01.01719 240 05 03 2 800 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.02.01719 240 05 03 100 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.03.01719 240 05 03 100 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.04.01719 240 05 03 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.05.01719 240 05 03 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.06.01719 240 05 03 1 430 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01819 240 07 07 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.04019 240 11 01 200 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 551 000,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 99.0.00.02019 313 10 01 551 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 14285155,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 11028687,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.00911 110 01 13 5209227,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.03.01911 110 08 01 5819460,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 3157968,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01919 240 08 01 3 157 968,0
Иные бюджетиные ассигнования 800 98 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00919 850 01 13 83 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.01919 850 08 01 15 000,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

500 1 150 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00519 100 01 06 1 150 000,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00519 120 01 06 1 150 000,0
Резервный фонд 800 200 000,0
Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00619 800 01 11 200 000,0
Резервные средства 99.0.00.00619 870 01 11 200 000,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 41670631,00

Таблица 2
приложения 8        к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021-2022 годы

 рублей

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

2021 2022

Непрограмные направления бюджета Новосибирского района 25 374 059,9 24 222 237,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120 8 737 127,0 8 848 014,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00211 120 01 02 1 152 579,7 1 202 140,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00311 120 01 03 979 693,0 1 021 819,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00411 120 01 04 6 112 554,2 6 112 554,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.51180 120 02 03 492 300,0 511 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 15 640 932,9 14 378 222,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00419 240 01 04 500 000,0 500 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.70190 240 01 04 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00819 240 01 13 200 000,0 200 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00919 240 01 13 3 500 000,0 3 500 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.51180 240 02 03 13 500,0 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01119 240 03 09 880 000,0 880 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.03119 240 04 09 3 177 332,9 1 923 922,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.04119 240 04 12 400 000,0 400 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01519 240 05 01 300 000,0 300 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01619 240 05 02 300 000,0 300 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.01.01719 240 05 03 3 000 000,0 3 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.02.01719 240 05 03 2 000 000,0 2 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.03.01719 240 05 03 200 000,0 200 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.04.01719 240 05 03 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.05.01719 240 05 03 600 000,0 600 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.06.01719 240 05 03 300 000,0 300 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01819 240 07 07 70 000,0 70 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.04019 240 11 01 100 000,0 100 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 596 000,0 596 000,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам

99.0.00.2019 310 10 01 596 000,0 596 000,0

Иные бюджетиные ассигнования 800 400 000,0 400 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00419 850 01 04 400 000,0 400 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

13 057 695,0 13 057 695,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 9 204 695,0 9 204 695,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.00911 110 01 13 3 904 695,0 3 904 695,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.01911 110 08 01 5 300 000,0 5 300 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 3 800 000,0 3 800 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01919 240 08 01 3 500 000,0 3 500 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.01919 240 08 01 300 000,0 300 000,0

Иные бюджетиные ассигнования 800 53 000,0 53 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00919 850 01 13 38 000,0 38 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.01919 850 08 01 15 000,0 15 000,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

500 1 199 450,0 1 251 026,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00519 100 01 06 1 199 450,0 1 251 026,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00519 120 01 06 1 199 450,0 1 251 026,4

Резервный фонд 800 200 000,0 200 000,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00619 800 01 11 200 000,0 200 000,0

Резервные средства 99.0.00.00619 870 01 11 200 000,0 200 000,0

Условно утвержденные расходы 99.0.00.09999 1 444 655,1 2 038 471,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 41 275 860,0 40 769 430,0

 Приложение 9
       к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета на 2020 год
 рублей

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 555 01 19 766 187,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

555 01 02 1 105 062,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000 1 105 062,00
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 555 01 02 99.0.00.00211 1 105 062,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00211 100 1 105 062,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 02 99.0.00.00211 120 1 105 062,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

555 01 03 939 303,00

Непрограммные направления областного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000 939 303,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
органов

555 01 03 99.0.00.00311 939 303,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.00311 100 939 303,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 99.0.00.00311 120 939 303,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 01 04 5 856 500,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000 5 856 400,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципаль-
ных органов)

555 01 04 99.0.00.00411 5 651 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5 651 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5 651 400,00
Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00419 205 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 200 205 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 01 04 99.0.00.00419 240 205 000,00

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 555 01 04 44.0.00.70190 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 01 04 44.0.00.70190 240 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 1 150 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципаль-
ных органов)

555 01 06 99.0.00.00519 1 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 06 99.0.00.00519 500 1 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 06 99.0.00.00519 540 1 150 000,00
Резервные фонды 555 01 11 200 000,00
Резервный фонд Барышевского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00619 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00619 800 200 000,00
Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00619 870 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 10 515 322,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений

555 01 13 99.0.00.00900 10 515 322,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 13 99.0.00.00911 100 5 209 227,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00911 110 5 209 227,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00919 200 5 222 595,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 01 13 99.0.00.00919 240 5 222 595,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00919 800 83 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00919 850 83 500,00
Национальная оборона 555 02 510 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 510 600,00
Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов власти за счет средств федерального бюджета 

555 02 03 44.0.00.51180 510 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 02 03 44.0.00.51180 100 473 800,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 44.0.00.51180 120 473 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 44.0.00.51180 200 36 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 02 03 44.0.00.51180 240 36 800,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 250 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 99.0.00.01119 200 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 03 09 99.0.00.01119 240 250 000,00

Национальная экономика 555 04 09 2 250 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 2 250 000,00
Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципальных) 
учреждений в сфере дорожного хозяйства

555 04 09 99.0.00.01319 2 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.01319 200 2 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 04 09 99.0.00.01319 240 2 250 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 350 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 99.0.00.01419 200 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 04 12 99.0.00.01419 240 350 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 8 750 416,00
Жилищное хозяйство 555 05 01 250 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.01519 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 99.0.00.01519 200 250 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 01 99.0.00.01519 240 250 000,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 3 970 416,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 99.0.00.01619 3 970 416,00
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 555 05 02 99.0.00.01619 3 970 416,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01619 200 3 970 416,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 02 99.0.00.01619 240 3 970 416,00

Благоустройство 555 05 03 4 530 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.01719 4 530 000,00
Реализация мороприятий по освещению территории 555 05 03 99.0.01.01719 2 800 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 2 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 99.0.01.01719 240 2 800 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 555 05 03 99.0.02.01719 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 99.0.02.01719 240 100 000,00

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 555 05 03 99.0.03.01719 100 000,00



Приложение  к газете Барышевского сельсовета, №12/1 (87/1), декабрь 2019 года8

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 99.0.03.01719 240 100 000,00

Реализация мероприятий на озеленение территории 555 05 03 99.0.04.01719 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 99.0.04.01719 240 50 000,00

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 555 05 03 99.0.05.01719 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 99.0.05.01719 240 50 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 555 05 03 99.0.06.01719 1 430 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 1 430 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 99.0.06.01719 240 1 430 000,00

Образование 555 07 50 000,00
Молодежная политика 555 07 07 99.0.00.01819 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 99.0.00.01819 200 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 07 07 99.0.00.01819 240 50 000,00

Культура, кинематография 555 08 8 992 428,00
Культура 555 08 01 8 692 428,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.01900 8 692 428,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 5 819 460,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 5 819 460,00

 рублей
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
Общегосударственные вопросы 555 01 18 187 071,97 18 330 336,10
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

555 01 02 1 152 579,70 1 202 140,63

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000 1 152 579,70 1 202 140,63
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 555 01 02 99.0.00.00110 1 152 579,70 1 202 140,63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00110 100 1 152 579,70 1 202 140,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 02 99.0.00.00110 120 1 152 579,70 1 202 140,63

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

555 01 03 979 693,03 1 021 819,83

Непрограммные направления областного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000 979 693,03 1 021 819,83
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов органов

555 01 03 99.0.00.00110 979 693,03 1 021 819,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.00110 100 979 693,03 1 021 819,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 03 99.0.00.00110 120 979 693,03 1 021 819,83

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

555 01 04 7 012 654,24 7 012 654,24

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000 7 012 554,24 7 012 554,24
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных органов)

555 01 04 99.0.00.00411 6 112 554,24 6 112 554,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 6 112 554,24 6 112 554,24

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 99.0.00.00411 120 6 112 554,24 6 112 554,24

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципаль-
ных) органов

555 01 04 99.0.00.00419 900 000,00 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 04 99.0.00.00419 200 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 04 99.0.00.00419 240 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 400 000,00 400 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 400 000,00 400 000,00
Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 555 01 04 44.0.00.70190 100,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 01 04 44.0.00.70190 240 100,00 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 1 199 450,00 1 251 026,40

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00519 1 199 450,00 1 251 026,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 06 99.0.00.00519 500 1 199 450,00 1 251 026,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 06 99.0.00.00519 540 1 199 450,00 1 251 026,40

Резервные фонды 555 01 11 200 000,00 200 000,00
Резервный фонд Барышевского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00619 200 000,00 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00619 800 200 000,00 200 000,00
Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00619 870 200 000,00 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 7 642 695,00 7 642 695,00
Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 13 99.0.00.00819 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 13 99.0.00.00819 200 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 13 99.0.00.00819 240 200 000,00 200 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государст-
венных учреждений

555 01 13 99.0.00.00919 7 442 695,00 7 442 695,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 13 99.0.00.00919 100 3 904 695,00 3 904 695,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00919 110 3 904 695,00 3 904 695,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 13 99.0.00.00919 200 3 500 000,00 3 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 13 99.0.00.00919 240 3 500 000,00 3 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00919 800 38 000,00 38 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00919 850 38 000,00 38 000,00
Национальная оборона 555 02 505 800,00 515 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 505 800,00 515 700,00
Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в 
рамках непрограммных расходов федеральных органов власти за 
счет средств федерального бюджета 

555 02 03 44.0.00.51180 505 800,00 515 700,00

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 5 819 460,00
Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 555 08 01 99.0.00.01919 2 872 968,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 2 857 968,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01919 240 2 857 968,00

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 15 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 555 08 01 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.01919 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01919 240 300 000,00

Социальная политика 555 10 551 000,00
Пенсионное обеспечение 555 10 01 551 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской Федерации 555 10 01 99.0.00.02019 551 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 551 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 551 000,00
Физическая культура и спорт 555 11 200 000,00
Физическая культура 555 11 01 200 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 555 11 01 200 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 11 01 99.0.00.04019 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 11 01 99.0.00.04019 200 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

555 11 01 99.0.00.04019 240 200 000,00

Итого расходов 41 670 631,00

 рублей
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 02 03 44.0.00.51180 100 492 300,00 511 500,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 02 03 44.0.00.51180 120 492 300,00 511 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 02 03 44.0.00.51180 200 13 500,00 4 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 02 03 44.0.00.51180 240 13 500,00 4 200,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 880 000,00 880 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 880 000,00 880 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 03 09 99.0.00.01119 200 880 000,00 880 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 09 99.0.00.01119 240 880 000,00 880 000,00

Национальная экономика 555 04 09 3 577 332,93 2 323 922,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 3 177 332,93 1 923 922,40
Расходы на обеспечение деятельности государственных (муници-
пальных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

555 04 09 99.0.00.01319 3 177 332,93 1 923 922,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 09 99.0.00.01319 200 3 177 332,93 1 923 922,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 09 99.0.00.01319 240 3 177 332,93 1 923 922,40

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 400 000,00 400 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 400 000,00 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 12 99.0.00.04119 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 04 12 99.0.00.04119 240 400 000,00 400 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 6 800 000,00 6 800 000,00
Жилищное хозяйство 555 05 01 300 000,00 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.01519 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 01 99.0.00.01519 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 01 99.0.00.01519 240 300 000,00 300 000,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 300 000,00 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 99.0.00.01619 300 000,00 300 000,00
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 555 05 02 99.0.00.01619 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 02 99.0.00.01619 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 02 99.0.00.01619 240 300 000,00 300 000,00

Благоустройство 555 05 03 6 200 000,00 6 200 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.01719 6 200 000,00 6 200 000,00
Реализация мороприятий по освещению территории 555 05 03 99.0.01.01719 3 000 000,00 3 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 99.0.01.01719 200 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.01.01719 240 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 555 05 03 99.0.02.01719 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 99.0.02.01719 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.02.01719 240 2 000 000,00 2 000 000,00

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 555 05 03 99.0.03.01719 200 000,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 99.0.03.01719 200 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.03.01719 240 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий на озеленение территории 555 05 03 99.0.04.01719 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 99.0.04.01719 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.04.01719 240 100 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 555 05 03 99.0.05.01719 600 000,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 99.0.05.01719 200 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.05.01719 240 600 000,00 600 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 555 05 03 99.0.06.01719 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 99.0.06.01719 240 300 000,00 300 000,00

Образование 555 07 70 000,00 70 000,00
Молодежная политика 555 07 07 99.0.00.01819 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 07 07 99.0.00.01819 200 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 07 07 99.0.00.01819 240 70 000,00 70 000,00

Приложение 9
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета на 2021 и 2022 годов



9Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

 рублей
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
Культура, кинематография 555 08 9 115 000,00 9 115 000,00
Культура 555 08 01 8 815 000,00 8 815 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.01900 8 815 000,00 8 815 000,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных 
учреждений

555 08 01 99.0.00.01911 5 300 000,00 5 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 5 300 000,00 5 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 5 300 000,00 5 300 000,00
Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 555 08 01 99.0.00.01919 3 515 000,00 3 515 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 08 01 99.0.00.01919 200 3 500 000,00 3 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01919 240 3 500 000,00 3 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 15 000,00 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 15 000,00 15 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 555 08 01 300 000,00 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.01919 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 08 01 99.0.00.01919 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 99.0.00.01919 240 300 000,00 300 000,00

Социальная политика 555 10 596 000,00 596 000,00
Пенсионное обеспечение 555 10 01 596 000,00 596 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Россий-
ской Федерации

555 10 01 99.0.00.02019 596 000,00 596 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 596 000,00 596 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 596 000,00 596 000,00
Физическая культура и спорт 555 11 100 000,00 100 000,00
Физическая культура 555 11 10 100 000,00 100 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры

555 11 10 100 000,00 100 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 11 10 99.0.00.04019 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 11 10 99.0.00.04019 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 11 10 99.0.00.04019 240 100 000,00 100 000,00

Условно утвержденные расходы 555 55 55 99.0.00.09999 1 444 655,10 2 038 471,50
Итого расходов 41 275 860,00 40 769 430,00

Приложение 10
       к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год

рублей
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской Федерации 555 10 01 55.0.00.02019 310 551 000,0
Итого 551 000,0

Приложение 10
 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 и 2022 годы

рублей
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

555 10 01 55.0.00.02019 310 596 000,0 596 000,0

Итого 596 000,0 596 000,0

Таблица 2
 приложения 12 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

Распределение ассигнований на капитальные вложения из местного бюджета по направлениям и объектам в 2021 - 2022 годах
 рублей

Наименование направлений и объектов Бюджетная классификация
Лимиты капиталь-
ных вложений

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2021 2022
ВСЕГО: 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

555 05 01 0,0 0,0

Приложение№13
 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

Расчет
предельного объема муниципального долга по муниципальному образованию Барышевского сельсовету

 Статья 107 БК РФ
 п.1.Предельный объем государственного долга субъекта Российской Федерации, муниципального долга на очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и каждый год планового периода) устанавливается законом (решением) о соответствующем бюджете в рамках ограничений, 
установленных пунктами 3 настоящей статьи.
п.3. Предельный объем муниципального долга не должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
 п..6. Верхний предел муниципального долга устанавливается с соблюдением ограничений, установленных пунктом 3 настоящей статьи..

Приложение 14 
к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3  

ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Таблица 1
Плановые доходы  Барышевского сельсовета на 2020 год составляют                                                                                                             (руб.)

Код Наименование 2020 год
Налоговые доходы 34096830
Неналоговые доходы 644401

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 34741231
000 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 6418700

Всего доходов 41159931
На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2020года в сумме  00 рублей  00 коп.
Предельный объем долга  установить на 01.01.2020 года в сумме 41159931  рубль ()

Таблица 2
Плановые доходы Барышевского сельсовета на 2021год составляют:                                                                                                                            (руб.)

Код Наименование 2021 год
Налоговые доходы 36107660
Неналоговые доходы 644500

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 36752160
000 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 4017900

Всего доходов 40770060
 
На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2021 года в сумме 0,0  рублей
Предельный объем долга  установить на 01.01.2021  года в сумме 40770060   рублей ( )

Таблица  3
Плановые доходы Барышевского сельсовета на 2022год составляют:                                                                                                                           (.руб.)

Код Наименование 2022 год
Налоговые доходы 36122900
Неналоговые доходы 431500

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 37727930
000 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 2525700

Всего доходов 40253630
 
На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2022года в сумме – 0,00 рублей 
Предельный объем долга  установить на 01.01.2022года в сумме  40 253 630 рублей ()

Приложение 13
 к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
 2021 И 2022 ГОДОВ

Таблица 1
Программа муниципальных внутренних заимствований Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год

 рублей

Муниципальные внутренние заимствования, в том числе:
Объем
привлечения

Объем 
средств, 
направля-
емых на 
погашение

0,0 0,0

1
Муниципальные ценные бумаги
Новосибирской области

0,0 0,0

2 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 0,0 0,0
3 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

в т.ч. бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов муниципального образова-
ния*

0,0 0,0

Таблица 1
Программа

Муниципальных гарантий Барышевского сельсовета в валюте Российской Федерации на 2020 год
1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Барышевского сельсовета на 2020 год

N п/п
Цель гаранти-
рования

Общий объем гаран-
тий, тыс. рублей

Категория 
принципалов

Наличие права регрессного 
требования

Иные условия предоставления и исполнения 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6

ИТОГО
-

- - -

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Барышевского сельсовета по возможным 
гарантийным случаям, в 2020 году

Исполнение муниципальных гарантий Барышевского сельсовета
Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным случаям в 2020 году, тыс. 
рублей

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0,0
За счет расходов местного бюджета 0,0

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 12.12.2019 № 426

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной и налоговой политики Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов

I. Общие положения
Основные направления бюджетной и налоговой политики Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее – Основные 
направления) разработаны в целях формирования задач бюджетной и 
налоговой политики на среднесрочный период, условий и подходов, 
принимаемых при составлении проекта местного бюджета Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, с учетом сложившей-
ся экономической ситуации в Российской Федерации, Новосибирской 
области, Барышевском сельсовете, а также тенденций ее развития.

II. Налоговая политика
Основные направления разработаны с целью подготовки проекта 
бюджета Барышевского сельсовета на очередной финансовый год и 
плановый период исходя из задач, намеченных в Послании Президен-
та РФ Собранию РФ, с учетом сложившейся экономической ситуации 
в Барышевском сельсовете, а также тенденцией ее развития.
Формирование основных направлений налоговой политики Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
происходит в условиях замедления экономического роста, повы-
шенного уровня инфляции, ослабления курса рубля по отношению 
к иностранной валюте, радикального ухудшения динамики ключевых 
макроэкономических показателей, снижения инвестиционной актив-
ности.
В связи с этим проводится работа, направленная на повышение 
бюджетной устойчивости за счет сохранения и увеличения налого-
вого потенциала доходов бюджетов, а также создания условий для 
поддержки предпринимательской и инвестиционной активности. Это 
реализовывается по следующим направлениям:
-. налогообложение потребления и имущества.
 В части налога на имущество физических лиц установлен порядок 
исчисления налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объек-
тов налогообложения.
- Реализация полномочий в сфере налоговых льгот.
- Повышение собираемости налогов и снижение уровня недоимки.
- Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых 
льгот.

III. Основные направления бюджетной политики Барышевского 
сельсовета в 2020-2022 гг.

Формирование бюджетной политики на 2020 - 2022 годы основыва-
ется на итогах реализации бюджетной политики в 2018 году и первой 
половине 2019 года.
Целью бюджетной политики на 2020 - 2022 годы является обеспече-
ние долгосрочной сбалансированности и устойчивости финансовой 
системы Барышевского сельсовета при безусловном выполнении 
принятых обязательств, в первую очередь социальных.
Ухудшение общей экономической ситуации обусловило отсутствие 
необходимой динамики собственных доходов, связанное как со сни-
жением налогооблагаемой базы, так и с изменениями налогового 
законодательства.
В связи с этим прогноз доходной и формирование расходной частей 
бюджета Барышевского сельсовета необходимо осуществлять исходя 
из консервативного прогноза социально-экономического развития 
Барышевского сельсовета.
Планирование безвозмездных поступлений на 2020 - 2022 годы и, 
соответственно, осуществляемых за счет них расходов бюджета 
производится в соответствии с решением Совета депутатов Новоси-
бирского района Новосибирской области «О бюджете на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов», другими нормативными 
правовыми актами и принятыми решениями Правительства Россий-
ской Федерации, иных федеральных органов исполнительной влас-
ти, устанавливающими распределение межбюджетных трансфертов 
между субъектами Российской Федерации.
При формировании расходной части бюджета необходимо в условиях 
ограниченности финансовых ресурсов активно применять наиболее 
эффективные инструменты бюджетного планирования, включая ре-
естр расходных обязательств, позволяющий установить соответствие 
расходных обязательств полномочиям и функциям органов государ-
ственной власти, и в дальнейшем определить приоритетные расходы, 
сконцентрировав их на следующих направлениях:
Обеспечение безусловного исполнения законодательно установлен-
ных обязательств по выплате социальных пособий, выплат и компен-

саций, предоставление гарантированных государственных услуг.
Концентрация финансовых ресурсов на выполнение задач, поставлен-
ных в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 596 
- 601, 606, от 01.06.2012 N 761, от 28.12.2012 N 1688 для достижения 
значений результатов, установленных в «дорожных картах».
Особое внимание в данном вопросе должно быть уделено формиро-
ванию бюджетных ассигнований на выполнение задач в части повы-
шения заработной платы отдельных категорий работников бюджет-
ной сферы.
Формирование дорожного фонда Барышевского сельсовета должно 
осуществляться на уровне планируемых доходных источников фонда, 
без учета части общих доходов местного бюджета. Приоритетными 
направлениями расходов дорожного фонда остаются расходы на со-
держание автомобильных дорог общего пользования, производство 
планово-предупредительного, текущего и капитального ремонта.
Актуальной остается задача по оформлению бесхозных дорог в муни-
ципальную собственность, что позволит увеличить доходы от акцизов 
на топливо, поступающих в муниципальный дорожный фонд на раз-
витие и обслуживание дорожной сети на территории Барышевского 
сельсовета.
Основными задачами ближайших лет по повышению эффективности 
бюджетных расходов являются:
1. Повышение эффективности и результативности имеющихся ин-
струментов программно-целевого управления и бюджетирования.
Одним из инструментов, который призван обеспечить повышение 
результативности и эффективности бюджетных расходов, ориенти-
рованности на достижение целей государственной политики, должны 
стать муниципальные программы.
2. Повышение эффективности процедур проведения государственных 
закупок, в том числе путем внедрения процедур контроля на этапе их 
планирования.
3. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих 
будет производиться в соответствии с действующими нормативными 
правовыми актами с индексацией денежного содержания в текущем и 
очередном финансовом году.
4. Повышение эффективности использования финансовых ресурсов, 
предусмотренных в бюджете на поэтапное повышение заработной 
платы отдельным категориям работников бюджетной сферы.
5. Формирование обособленного финансового резерва средств, 
направляемого на укрепление материально-технической базы учре-
ждений социально-культурной сферы. Это позволит повысить эф-
фективность использования бюджетных ресурсов, направляемых на 
укрепление материально-технической базы.
6. Обеспечение комплексной оценки результатов деятельности пу-
тем организации и проведения внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита с учетом требований статьи 160.2-1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Внутренний финансовый контроль должен быть направлен на опера-
тивное выявление, устранение и пресечение нарушений бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных пра-
вовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, на повы-
шение экономности и результативности использования бюджетных 
средств путем принятия и реализации решений по результатам вну-
треннего финансового контроля.
Внутренний финансовый аудит должен быть направлен на оценку 
надежности внутреннего финансового контроля, на подтверждение 
достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка веде-
ния бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, 
установленным Министерством финансов Российской Федерации, на 
подготовку предложений по повышению экономности и результатив-
ности использования бюджетных средств.
В связи с тем, что на сегодняшний день главная задача связана с на-
хождением баланса между увеличивающимися затратами местного 
бюджета и установленными на новом, более низком уровне, бюджет-
ными возможностями, задача повышения эффективности бюджет-
ных расходов выходит на первый план.
Существенный резерв повышения эффективности бюджетных расхо-
дов лежит в области подготовки бюджетных решений. В борьбе за 
эффективное использование бюджетных средств требуется смеще-
ние акцента на оценку обоснованности решений. Необходимо активно 
использовать оценку эффективности бюджетных расходов уже на 
этапе их планирования.



10 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

Таблица 2
приложения 14  к Решению 42 сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 16.12.2019г.№3 

Программа
Муниципальных гарантий Барышевского сельсовета валюте Российской Федерации на 2021 - 2022 годы

1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Барышевского сельсовета на 2021 - 2022 годы

N п/п Цель гарантирования
Общий объем гаран-
тий, тыс. рублей

Категория принци-
палов

Наличие права 
регрессного 
требования

Иные условия предоставления 
и исполнения муниципальных 
гарантий2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

1.
По кредитам, привлекаемым в целях 
реализации инвестиционного проекта

0,0 0,0 - - -

ИТОГО 0,0 0,0 - - -

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Новосибирской области по возможным гарантий-
ным случаям, в 2021 - 2022 годах

Исполнение муниципальных гарантий Барышевского сельсовета
Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. рублей
2021 год 2022 год

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0,0 0,0
За счет расходов местного бюджета 0,0 0,0

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 12.12.2019 № 426

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
долговой политики Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Долговая политика Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области разработана в единстве с   налоговой и бюджетной 
политикой Барышевского сельсовета в целях обеспечения сбалансиро-
ванности местного бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов с учетом рекомендаций Министерства финансов Российской 
Федерации по проведению муниципальными образованиями Российской 
Федерации ответственной долговой политики.
Основные направления долговой политики Барышевского сельсовета:
направление дополнительных доходов, полученных при исполнении бюд-
жета Барышевского сельсовета, экономии по расходам, на досрочное по-
гашение долговых обязательств Барышевского сельсовета или замещение 
планируемых к привлечению заемных средств;
недопущение принятия новых расходных обязательств Барышевского 
сельсовета, не обеспеченных стабильными источниками доходов;
реализация мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и 
выполнение условий предоставления (использования, возврата) бюджет-
ных кредитов;
воздержание от предоставления муниципальных гарантий Барышевского 
сельсовета, которые в определенной степени являются рискованными;
осуществление мониторинга соответствия параметров муниципального 
долга Барышевского сельсовета ограничениям, установленным Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации;
обеспечение информационной прозрачности (открытости) в вопросах 
долговой политики.
Итоги реализации долговой политики предыдущего периода
Качественное завершение 2018 года, положившее задел для успешного 
исполнения бюджета, а также уверенная динамика поступления собст-
венных доходов в течение 2019 года позволили обеспечить ритмичное 
финансирование расходов, предусмотренных решением о бюджете Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
достичь сбалансированного результата исполнения бюджета и сокраще-
ние муниципального долга в размере1500 тыс. руб. по итогам 2019 года

Состояние муниципального долга Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области и реализация долговой 

политики в 2019 году
По состоянию на 01.01.2019 муниципальный долг Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области составил 
1500 тыс. руб. или 12,4% к общему объему доходов местного бюджета 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области без учета безвозмездных поступлений.

Виды долговых 
обязательств

Долг по со-
стоянию на 
01.01.2019, 
тыс. руб. 
(факт)

Долг по со-
стоянию на 
01.04.2019, 
тыс. руб. 
(факт)

Долг по со-
стоянию на 
01.07.2019, 
тыс. руб. 
(факт)

Долг по со-
стоянию на 
01.01.2020, 
тыс. руб. 
(план)

Бюджетные креди-
ты, привлеченные 
от других бюджетов 
бюджетной сис-
темы Российской 
Федерации

0 0 0 0,0

Кредиты, получен-
ные от кредитных 
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0

Государственные 
гарантии

0,0 0,0 0,0 0

ИТОГО: 0 0 0 0,0

Основные факторы, определяющие характер и направления долговой 
политики Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2020-2022 годы
Основными факторами, определяющими характер и направления 
долговой политики Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области на 2020-2022 годы, являются:
влияние рисков нестабильной экономической ситуации на возмож-
ность осуществления заимствований в необходимых объемах. 
Приоритеты долговой политики, сложившиеся в 2017-2019 годах, 
будут сохранены.
Обеспечение потребностей в заемном финансировании, поддержание 
объема и структуры муниципального долга, исключающих неиспол-
нение долговых обязательств, своевременное исполнение долговых 
обязательств при обеспечении минимизации расходов на обслужи-
вание муниципального долга будут принципами управления муници-
пальным долгом Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области. 
Цели и задачи долговой политики на 2020-2022 годы, инструменты 
ее реализации. Анализ рисков для бюджета, возникающих в процес-

се управления муниципальным долгом Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

Целями долговой политики являются:
обеспечение сбалансированности бюджета Барышевского сельсовета;
поддержание параметров муниципального долга Барышевского сель-
совета на экономически безопасном уровне при соблюдении ограни-
чений, установленных бюджетным законодательством Российской 
Федерации;
своевременное исполнение долговых обязательств в полном объеме;
минимизация расходов на обслуживание муниципального долга Ба-
рышевского сельсовета.
Задачи, которые необходимо решить при реализации долговой по-
литики:
обеспечение дефицита бюджета Барышевского сельсовета в 2020, 
2021 и 2022 годах на уровне не более 10 процентов суммы доходов 
местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений за 
2020, 2021 и 2022 годы соответственно (значение показателя может 
быть превышено на сумму изменения остатков средств бюджета Ба-
рышевского сельсовета);
минимизация расходов на обслуживание муниципального долга Ба-
рышевского сельсовета;
соблюдение установленных Правительством Новосибирской области 
нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных 
служащих и (или) содержание органов местного самоуправления.
Программы заимствований на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годов будут сформированы исходя из необходимости продолжения 
решения основных задач долговой политики, утвержденных ранее.
Основными рисками при реализации долговой политики являются:
риск роста процентной ставки и изменения стоимости заимствований 
в зависимости от времени и объема потребности в заемных ресурсах;
риск недостаточного поступления доходов в бюджет Барышевского 
сельсовета.
С целью снижения указанных выше рисков и сохранения их на прием-
лемом уровне реализация долговой политики будет осуществляться 
на основе прогнозов поступления доходов, финансирования расхо-
дов и привлечения муниципальных заимствований, анализа исполне-
ния бюджета предыдущих лет.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 12.12.2019г.

№ 427
О проведении аукциона аренды муниципального имущества 
Барышевского сельсовета 
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» и восьмым решением 33 сессии Сове-
та депутатов Барышевского сельсовета от 27.11.2018, администрация 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить аукцион на право аренды муниципального имущества 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области: 
- Нежилое помещение (офис), площадь 88,5 кв.м, кад. № 
54:19:160121:3537;
Местоположение объекта: Новосибирская область, Новосибирский 
р-н, с/с Барышевский, с. Барышево, ул. Пионерская, д. 33.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массо-
вой    информации «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и 
разместить на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на за-
местителя главы Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области Сорокина Константина Анатольевича.

Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 13.12.2019г.

№ 428
О принятии в муниципальную собственность Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области автомобиль-
ных  дорог
В соответствии  со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  положениями Федерального закона от 
08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-
тельности в Российской Федерации и о внесении в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Барышевского сель-
совета автомобильные дороги (Приложение №1), расположенные 
в границах  п. Ложок после разделение объекта «Дороги общего 
пользования п. Ложок» с кадастровым номером 54:19:000000:4035 
протяженностью 4495 м.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массо-
вой информации «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и 
разместить на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета.
3. Главному бухгалтеру Цветковой А.К. включить в реестр муници-
пальной собственности.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на на-
чальника отдела ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Барышевского сельсовета 
Лубенникова Д.В.

Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение №1
к постановлению от 13.12.2019 № 428

Перечень автомобильных дорог местного значения расположенных в границах населенного пункта п. Ложок

№ 
п/п

Наименование улицы п. 
Ложок, на которой располо-
жена автомобильная дорога

Кадастровый 
номер дороги

Наименование автомобильной дороги
Протя-
жен-
ность, м

1. Солнечная 54:19:160801:410 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Солнечная» 646

2. Небесная 54:19:160603:1858 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Небесная» 86

3. Старославянская 54:19:164603:1860 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Старославянская» 86

4. Родниковая 54:19:160801:409 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Родниковая» 233

5. Новая 54:19:160801:411 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Новая» 588

6. Новозастроечная 54:19:000000:6235 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Новозастроечная» 414

7. Садовая 54:19:000000:6234 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Садовая» 875

8. Кедровая 54:19:000000:6233 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Кедровая» 1156

9. Пер. Полянка 54:19:164603:1855 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – переулок 
Полянка» 67

10. Колокольчиковая 54:19:164603:1859 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Колокольчиковая» 86

11. Яркая 54:19:164603:1861 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Яркая» 86

12. Янтарная 54:19:164603:1856 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Янтарная» 86

13. Звонкая 54:19:164603:1857 «Автомобильная дорога общего пользования местного значения поселения – Улица 
Звонкая» 86

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона заключения договора аренды нежилых помещений, находящегося в собственности администрации Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области в соответствии с Постановлением №392 от 20.11.2019 «О 
проведении аукциона аренды муниципального имущества» Барышевского 
сельсовета, объявляет о проведении аукциона в электронной форме на пра-
во заключения договора аренды нежилых помещений (далее – Процедура). 
Процедура проводится в порядке, установленном в настоящем Информаци-
онном сообщении о проведении аукциона в электронной форме заключения 
договора аренды нежилых помещений, находящегося в собственности 
администрации Барышевского сельсовета Новосибирского Новосибирской 
области (далее — Информационное сообщение).
1. Арендодатель
Муниципальное казенное учреждение (МКУ «РСС»)
Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. 
Барышево, ул.Тельмана, 20;
Почтовый адрес: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барыше-
во, ул.Тельмана, 20;
Ответственное лицо Продавца по вопросам проведения аукциона:
Боровских Олег Викторович
тел. + 7 (383) 2937-243, e-mail: info@baryshevo.su
График работы: понедельник – четверг: с 09.00 до 17.00, пятница: с 09.00 
до 16.00,
перерыв с 13.00 до 14.00.
2. Оператор электронной площадки
Оператором электронной площадки торгов выступает ООО «РТС - тендер». 
(В соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-
тизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении 
продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме»).
Место нахождения: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1.
Сайт: www.rts-tender.ru
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru
тел.: +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-500, факс: +7 (495) 733-95-19.
Предмет процедуры, сведения о начальной цене продажи объекта, шаге 
Процедуры, размере задатка
Лот 1.
Нежилое помещение(склад)
Местоположение помещения: Новосибирская область, Новосибирский 
район, Барышевский сельсовет, с. Барышево, ул. Пионерская, 33
Площадь помещения:88,5 кв.м.
Кадастровый номер помещения: 54:19:160121:3537.
Обременения помещения: не зарегистрировано.
Начальная цена предмета аукциона: 273547 рублей в год.
Шаг аукциона: 13677,35 руб.
Размер задатка: 54709,4 руб.
Состояние – удовлетворительное.
Срок действия договора – 5 лет.
Форма подачи предложения о цене — открытая.
Обременение — не установлено.
4. Порядок осмотра объекта Процедуры
Осмотр имущества осуществляется по адресу: Новосибирская область, 
Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20, в рабочие дни: 
понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 14.00 до 15.00 часов по 
местному времени.
С иными сведениями об объекте, правилами проведения торгов, можно 
ознакомиться по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, 
с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Боровских Олег Викторович. Телефоны для 
справок: + 7 (383) 2937-243, e-mail: info@baryshevo.su.
5. Срок и порядок регистрации на электронной площадке
Для обеспечения доступа к участию в аукционе на заключение договора 
аренды муниципального имущества в электронной форме (далее по тексту 
- аукцион) претендентам необходимо пройти регистрацию в соответствии с 
Регламентом Оператора электронной площадки на сайте www.rts-tender.ru 
(далее - электронная площадка).
Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на учас-
тие в аукционе осуществляется ежедневно, круглосуточно, но не позднее 
даты и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в извещении.
Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не 
зарегистрированные на электронной площадке или регистрация которых на 
электронной площадке, была ими прекращена.
Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные 
требования и требования к программному обеспечению устанавливаются 
Оператором электронной площадки и размещены на сайте www.rts-tender.
ru., torgi.gov.ru
6. Место, сроки подачи (приема) Заявок, определения Участников и 
проведения Процедуры
1) Место подачи (приема) Заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru
2) Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 30.12.2019 в 23 час. 59 мин. 
по московскому времени.
Подача Заявок осуществляется круглосуточно.
3) Дата и время окончания подачи (приема) Заявок: 30.01.2020 в 05 час. 00 
мин. по московскому времени
Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене 
имущества, поданные с нарушением установленного срока, на электронной 
площадке не регистрируются.
Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать 
заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную 
площадку.
4) Дата рассмотрения Заявок: 31.01.2020 в 05 час. 00 мин. по московскому 
времени
5) Дата определения Участников: 31.01.2020 в 23 час. 59 мин. по москов-
скому времени
6) Дата и время проведения Процедуры: 03.02.2020 в 05 час. 00 мин. по 
московскому времени
7) Срок подведения итогов Процедуры: 03.02.2020 с 05 час. 00 мин. до 
последнего предложения Участников, процедура продажи имущества 
посредством публичного предложения считается завершенной со времени 
подписания продавцом протокола об итогах такой продажи.
7. Порядок подачи (приема) и отзыва Заявок
Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме элек-
тронных документов либо электронных образов документов (документов 
на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму 
путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной 
квалифицированной электронной подписью претендента или участника 
либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно 
претендента или участника. Наличие электронной подписи означает, что 
документы и сведения, поданные в форме электронных документов, 
направлены от имени соответственно претендента, участника и отправитель 
несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов 
и сведений.

 Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной 
в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной 
площадки на сайте https://www.rts-tender.ru/, по приложенной форме, с 
приложением электронных образов следующих документов.
Юридические лица предоставляют:
- Заверенные копии учредительных документов Заявителя;
-Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации или муниципального образования в уставном 
капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из 
него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и 
подписанное его руководителем письмо);
- Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 
лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия 
решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с 
которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от 
имени юридического лица без доверенности.
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по дове-
ренности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 
действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, 
или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если 
доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана 
лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна 
содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электрон-
ной площадки сообщает претенденту о ее поступлении путем направления 
уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной 
заявки и прилагаемых к ней документов.
8. Требования к участникам открытого аукциона
4.1.Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо 
от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения и места происхождения капитала или любое физическое лицо, 
в том числе индивидуальный предприниматель.
4.2.Участник аукциона должен соответствовать требованиям установленным 
законодательством Российской Федерации к таким участникам.
4.3.Кроме указанных в пункте 4.2. требований аукционной документа-
ции организатор аукциона не вправе устанавливать иные требования к 
участникам аукциона.
9. Порядок внесения и возврата Задатка
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной 
площадки Организатора www.rts-tender.ru
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора 
о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты.
Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от 
начальной стоимости имущества, необходимо перечислить на расчетный 
счет оператора электронной площадки, указанный на официальном сайте: 
https://www.rts-tender.ru/. 
Поступление задатка на расчетный счет оператора электронной площадки 
по 30.01.2020 года.
С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считает-
ся заключенным в установленном порядке.
 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается 
перечисление задатка иными лицами. Перечисленные денежные средства 
иными лицами, кроме претендента, будут считаться ошибочно перечислен-
ными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.
В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) 
заявок, поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок, 
не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки;
– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток 
возвращается в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения 
итогов аукциона.
Участникам, за исключением победителя аукциона, внесенный задаток 
возвращается в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.
 Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток 
возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о 
признании претендентов участниками.
Задаток победителя продажи государственного или муниципального 
имущества засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества и 
подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет соответст-
вующего уровня бюджетной системы Российской Федерации в течение 5 
календарных дней со дня истечения срока, установленного для заключения 
договора купли-продажи имуществ.
 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установ-
ленный срок договора аренды Объекта, он утрачивает право на заключение 
указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона 
аннулируются.
В случае отказа арендодателя от проведения аукциона, поступившие задат-
ки возвращаются претендентам/участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней 
с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона.
10. Порядок определения участников аукциона
1) арендодатель посредством штатного интерфейса в срок, установленный 
настоящим Информационным сообщением, формирует и подписывает ЭП 
протокол об определении участников по каждому лоту отдельно.
2) Оператор электронной площадки не позднее следующего дня после 
подписания протокола об определении участников направляет в личный 
кабинет Претендентов уведомления о признании их участниками аукциона 
или об отказе о признании участниками с указанием оснований отказа.
11. Заключение договора аренды по итогам аукциона
Договор аренды (приложение 2 к информационному сообщению) заключа-
ется с арендодателем имущества по адресу: Новосибирская область, Ново-
сибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Срок заключения договора 
аренды в течение пяти рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона.
Счет для перечисления денежных средств по договору аренды будет указан 
в договоре аренды.
Об итогах аукциона будет сообщено на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.
gov.ru, на сайте продавца – официальный сайт администрации Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.
baryshevo.nso.ru.
В случае если впоследствии будет установлено, что претендент, победивший 
на аукционе и приобретший приватизируемое имущество, не имел законно-
го права на его приобретение, сделка признается ничтожной.
Срок и порядок оплаты: в течение 15 (пятнадцати) дней с момента 
подписания договора аренды. Оплата за приватизированное имущество 
производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный 
счет арендодателя.



11Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 12.12.2019г.

№ 426
Об основных направлениях налоговой, бюджетной и долговой поли-
тики Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
В соответствии с пунктом 13 статьи 107.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и пп.2.1. п.2 Положения о бюджетном процессе 
в Барышевского сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области, утвержденного решением №6 от 28 августа 2017 года 20-й 
очередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Пятого 
созыва:
1. Утвердить прилагаемые:
1) основные направления бюджетной и налоговой политики Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее – Основ-
ные направления бюджетной и налоговой политики);
2) основные направления долговой политики Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов.
2. При осуществлении планирования расходов и обоснования бюд-
жетных ассигнований местного бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и плано-
вый период 2021 и 2022 годов руководствоваться Основными направ-
лениями бюджетной и налоговой политики.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области К.А. Сорокина..

Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 18.12.2019г.

№ 435
О принятии в муниципальную собственность Барышевского сельсо-
вета автомобильной дороги 
В соответствии  со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  положениями Федерального закона от 
08.11.2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-
тельности в Российской Федерации и о внесении в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Барышевского сель-
совета автомобильную дорогу «Автомобильная дорога общего 
пользования местного значения поселения – улица Пионерская 
» идентификационный номер 50-240-802 ОП МП 20, кад. номер 
54:19:160121:3496, расположенную в с. Барышево, протяженностью 
1747 м.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источ-
нике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского 
сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации 
Барышевского сельсовета.
3. Главному бухгалтеру Цветковой А.К. включить в реестр муници-
пальной собственности.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего 
специалиста ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Барышевского сельсовета Лубенни-
кова Д.В.

Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 18.12.2019г.

№ 434

Об утверждении порядка ведения похозяйственных книг

В соответствии со статьей 8 Федерального Закона от 07.07.2003 года № 

112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», на основании Приказа Ми-

нистерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 

2010г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйст-

венных книг органами местного самоуправления поселений и органами 

местного самоуправления городских округов», в целях сохранения 

похозяйственного учета в администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области, администрация Бары-

шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения похозяйственных книг в 

Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской об-

ласти (Приложение).

2. Ответственность за сохранность похозяйственных книг, организацию 

работ по перезакладке и контроль по ведению похозяйственных книг 

возложить на ведущего специалиста администрации Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Шационок 

Тамару Ивановну.

3. Комиссии (председатель Сорокин К.А.- заместитель главы админис-

трации Барышевского сельсовета), проводившей инвентаризацию по-

хозяйственных книг в период с 21.02.2019 г. по 14.11.2019 г., передать 

все похозяйственные книги, учтенные в ходе инвентаризации по акту, 

обеспечив условия для надежного хранения в соответствии с действу-

ющим законодательством, для постоянной работы ведущему специали-

сту администрации Шационок Т.И.

4. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Моё 

село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте администрации Барышевского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сорокина К.А.
Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

 РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний от 05.12.2019г. по обсуждению проекта реше-
ния Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области «Об утверждении проекта бюджета 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Рекомендации публичных слушаний по обсуждению проекта бюдже-
та Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы разра-
ботан в соответствии с 1.16 Положения «О публичных слушаниях в 
Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области», принятого  решением № 5 4-й сессии Совета депутатов 
четвертого созыва от 27.05.2010г. на основании протокола публич-
ных слушаний № 6 от 05.12.2019 г. По итогам публичных слушаний 
принято решение:
 1.Рекомендовать Совету депутатов Барышевского сельсовета при-
знать публичные слушания по   проекту бюджета Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годы состоявшимися без поступления 
предложений и замечаний от участников публичных слушаний.
 2.Рекомендовать Совету депутатов принять проект бюджета Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на очередной 
42-ой сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний от 13.12.2019г. по проекту решения Совета депутатов Барышевского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. N 3»

с. Барышево 13 декабря 2019 года
13.12.2019года в 10 ч 00 мин в администрации Барышевского сельсовета по адресу: Новосибирская 

область, Новосибирский район, с. Барышево, д.20, каб.№1 состоялись публичные слушания по проекту 
решения Совета депутатов Барышевского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в правила 
Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 04.07.2018 г. N 3» разработаного в соответствии с 1.16 Положения «О публичных слушаниях в 
Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области», принятого решением № 5 4-й 
сессии Совета депутатов четвёртого созыва от 27.05.2010г. на основании протокола публичных слушаний 
№ 7 от 13.12.2019 г.

В слушаниях приняли участие жители Барышевского сельсовета в количестве 5 человек.
Обсудив проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в правила 

Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 04.07.2018 г. N 3», участники публичных слушаний рекомендуют:

1. В пункт 9.14.16., пункт 10.5.3., пункт 10.5.4., абзац 5 пункта 11.3.3., абзац 8 пункта 11.4.2: слова 
«твердых бытовых отходов» заменить на слова «твердых коммунальных отходов».

2. Раздел 1. «Общие положения» правил:
2.1. подпункт 1 Пункта 1.15. изложить в следующей редакции «Определение органами местного самоу-

правления границ прилегающих территорий» изложить в следующей редакции:
1)Границы прилегающих территорий определяются с учётом положения статьи 3 Закона Новоси-

бирской области от 04.03.2019 №347-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления 
муниципальных образований новосибирской области границ прилегающей территории в целях их благо-
устройства». Расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ 
прилегающей территории составляет:

а) для зданий, в которых располагаются организации образования и культуры, досуга, спортивные, 
медицинские, санаторно-курортные учреждения, организации социально-бытового назначения – 5 метров;

б) для автостоянок, автомоек, автосервисов, автозаправочных станций, авто газозаправочных станций 
-10 метров;

в) для промышленных обьектов-10 метров;
г) для строящихся объектов капитального строителсьтва-5 метров;
д) для иных зданий, строений, сооружений-10 метров.
2.2. абзац 12 п.п.2 пункта 1.15 слова «десять метров» заменить на слова «указанное в п.п.2 пункта 

1.15»;
2.3. пункт 1.15 дополнить 14 абзацем следующего содержания:
«Основанием для отказа в заключении соглашения является отсутствие права собственности или иного 

законного основания владения зданием, строением, сооружением, земельным участком. Указанные 
сведения в случае внесения их в ЕГРН и непредставления заявителем по собственной инициативе запра-
шиваются администрацией Барышевского сельсовета в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия.»

2.4. дополнить пунктом 1.16 следующего содержания:
«1.16 Порядок участия лиц, ответственных за эксплуатацию здания, строения, сооружения, в содержа-

нии прилегающей территории:
Лицо ответственное за эксплуатацию, здания, сооружения (за исключением собственников и (или 

иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельных участков под которыми 
не образованы или образованы по границам таких домов, принимает участие в том числе финансовое, в 
содержании прилегающих территорий в следующих случаях):

1) Скашивание травы (высота травяного покрова не должна превышать 15 сантиметров);
2) регулярная уборка пешеходных зон от пыли и мелкого бытового мусора (не реже одного раза в две 

недели);
3) регулярная уборка в зимний период от снега и льда пешеходных зон со складированием его на 

участках, не препятствующих свободному проезду автотранспорта и движению пешеходов, а также обзору 
при выезде с придомовых территорий;

4) обрезка ветвей деревьев, кустарников, нависающих на высоте не менее двух метров над тротуарами 
и пешеходными зонами.»

3. Раздел 2. «Основные понятия правил» правил дополнить 23 абзацем следующего содержания:
«контейнерная площадка- место (площадка) накопления твёрдых коммунальных отходов, обустроенное 

в соответствии с требованием законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей 
среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологическо-
го благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.»

4. Раздел. 9.14. «Площадки»:
4.1. Подраздел 9.14.13 дополнить абзацем:
«Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются администрацией Барышев-

ского сельсовета, за исключением случаев если в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на 
других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов с администрацией Барышевского сельсовета на основании письменной заявки, форма которой 
устанавливается администрацией.»

4. Раздел 10.5 «Сбор и вывоз отходов производства и потребления» правил:
4.1. Подраздел 10.5.1. изложить в следующей редакции:
«10.5.1. Вывоз отходов производства и потребления осуществляется региональным оператором по об-

ращению с твердыми коммунальными отходами на основании договора на оказание услуг по обращению 
с твердыми коммунальными отходами с собственником твердых коммунальных отходов.

Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспорти-
рованию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных отходов на тер-
ритории Барышевского сельсовета осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 
№89-ФЗ «Об отходах производства».

4.2. Подпункты 10.5.3 ,10.5.4, 10.5.6 пункта 10.5 исключить.
4.3. Абзац 1 пункта 10.5.7. изложить в следующем содержании:
«обеспечивать наличие на прилегающей для благоустройства территории контейнерных площадок».

Председательствующий Сорокин К.А.
Секретарь Зуева А. А.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Барышево

18.12.2019 г.                   № 67
О закладке похозяйственных книг на 2018-2022 годы
 На основании Федерального закона от 07 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве» и в соответствии с приказом Министерст-
ва сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2011 года 
№ 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных 
книг органами местного самоуправления поселений и органами местно-
го самоуправления городских округов» в соответствии с порядком веде-
ния похозяйственных книг и в целях учета личных подсобных хозяйств, 
находящихся на территории Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области,
1. Произвести закладку похозяйственных книг по форме и порядку, ут-
вержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 11 октября 2011 года № 345 «Об утверждении формы и 
порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправ-
ления поселений и органами местного самоуправления городских окру-
гов» сроком на пять лет на 2018-2022 годы.
2. Сведения по учету личных подсобных хозяйств обновлять ежегодно 
по состоянию на 01 июля путем сплошного обхода и опроса членов хо-
зяйств в период с 01 по 15 июля. 
3. Ответственность за сохранность похозяйственных книг, организацию 
работ по перезакладке в установленном порядке и контроль по ведению 
похозяйственных книг возложить на ведущего специалиста администра-
ции Шационок Т.И.
4. Работу по заполнению похозяйственных книг поручить специалисту 1 
разряда администрации Белокобыльской С.Г.
5. Возложить обязанность по предоставлению информации о земельных 
участках подсобных хозяйств и заполнению раздела II похозяйственных 
книг на ведущего специалиста администрации Симакову И.А.
6. При необходимости привлекать к работе по заполнению похозяйст-
венных книг помощников-переписчиков, обеспечив их удостоверениями 
Барышевского сельсовета. 
7. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Моё 
село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета
 А. А. Алексеев

Образец листа 2

20__г. 20__г 20__г. 20__г. 20__г.

Овцы всех пород - всего Птица всего

овцематки и ярки старше 1 года в том числе:куры-несушки

бараны-производители молодняк кур

ярочки до 1 года утки

баранчики и валухи на выращивании 
и откорме

молодняк уток
гуси

Из всех овец - романовские молодняк гусей

Козы - всего

в том числе:
козоматки и козочки старше 1 года

козлы Кролики - всего

козочки до 1 года
в том числе:кроликоматки
молодняк кроликов

Лошади - всего Пчелосемьи

в том числе: кобылы старше 3 лет Другие виды животных

в том числе:

жеребцы-производители

кобылы до 3 лет

жеребцы до 3 лет

Дополнительные сведения об изменениях количества сельскохозяйственных животных, птицы и пчел в течение сельскохозяйственного года

Дата внесения записи
Сельскохозяйственные 
животные, птицы, пчелы

Уточненное 
количество

Дата внесения 
записи

Сельскохозяйственные живот-
ные, птицы, пчелы

Уточненное 
количество

Оборотная сторона листа 2
IV.Сельскохозяйственная техника, оборудование, транспортные средства, принадлежащие на праве собственности или ином праве гражданину, 

ведущему хозяйство

20__г. 20___г. 20___г. 20__г. 20___г.
Тракторы

Оборудование для переработки молока
Комбайны
Сеялки и посевные комплексы Холодильное оборудование (кроме быто-

вых холодильниковПоливальные машины и установки
Плуги Мукомольное оборудование и крупорушки
Сенокосилки Грузовые автомобили

Мотоблоки, мотокультиваторы со сменными 
орудиями

Прицепы и полуприцепы
Легковые автомобили
Мотоциклы

Доильные установки и агрегаты
Снегоходы
Моторные лодки и катера

Транспортеры для уборки навоза
Раздатчики кормов
Сепараторы для молока

______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

20___г. 20___г. 20___г. 20___г. 20___г.

Член хозяйства, представивший сведения
(подпись) 

Лицо, вносившее запись в похозяйственную книгу (подпись) и дата



12 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 12/1 (87/1), декабрь 2019 года 

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета», 
№ 12/1 (87/1)
Главный редактор Лебедева С. П.
Тираж 300 экз. Дата выхода 20.12.2019 г.
Подписано в печать 20.12.2019 г. по графику в 12:00,
фактически в 12:00. Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
 Информация 12+
Учредитель: администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 
района НСО.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район, с. 
Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su

Отпечатано в типографии ЗАО «Прайм Принт Новосибирск», 630105, 
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.
Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
Редакция принимает рукописи объёмом
не более двух страниц. Авторы несут ответственность за достоверность 
приведённых фактов. За содержание рекламных материалов 
ответственность несёт рекламодатель.
Полное и частичное цитирование допускается только со ссылкой на газету.

Приложение
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

от 18.12.2019 № 434 
ПОРЯДОК

ведения похозяйственных книг в Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области

1. Ведение похозяйственных книг (далее - книг) в целях учета личных 
подсобных хозяйств Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (далее - хозяйств) осуществляется администра-
цией Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее – администрацией)

2 . Глава Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области обеспечивает организацию ведения книг и в уста-
новленном порядке назначает должностных лиц, ответственных за их 
ведение и сохранность.

При закладке книг необходимо обеспечивать конфиденциальность 
информации, предоставляемой гражданами, ведущими хозяйство (да-
лее - члены хозяйств), сохранность и защиту информации в соответст-
вии с законодательством Российской Федерации.

3. Ведение книг осуществляется на бумажных носителях и в элек-
тронном виде.

4 . Книга ведется на листах формата A4 и состоит из титульного листа, 
необходимого количества листов 1, 2 по форме согласно приложению 1 
к настоящему Порядку.

Листы книги должны быть пронумерованы и прошиты. Листы нуме-
руются по порядку только на лицевой стороне. Оборотная сторона листа 
не нумеруется.

На последнем листе книги указывается количество листов в ней, 
запись заверяется подписью Главы Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области (далее – Главы Барышевского 
сельсовета) и скрепляется печатью администрации.

Обложка книги может не прошиваться, но должна быть изготовлена 
из материала, обеспечивающего книге и данным сохранность в течение 
установленного срока хранения.

5. Книга закладывается на пять лет на основании правового акта 
администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области.

В правовом акте указываются номера закладываемых книг и коли-
чество страниц в каждой из них. При необходимости в правовом акте 
указывают названия населенных пунктов и (или) улиц, по хозяйствам 
которых закладываются книги.

По истечении пятилетнего периода администрация Барышевского 
сельсовета новосибирского района Новосибирской области издает пра-
вовой акт о перезакладке книг.

6. Завершенные книги хранятся в администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области до их пе-
редачи в государственные и муниципальные архивы в течение 75 лет.

7. Записи в книгу производятся должностным лицом, назначенным 
правовым актом администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области, на основании сведений, предо-
ставляемых на добровольной основе членами хозяйств.

Сведения собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем 
сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 
15 июля.

Исправление записей, подчистки и не оговоренные текстовой запи-
сью поправки в книгах не допускаются. Любые исправления и зачерки-
вания должны быть оговорены и заверены подписью должностного лица 
с указанием даты внесения исправления.

Содержание сведений в книге может быть уточнено по состоянию на 
другие даты по инициативе членов хозяйств, в том числе при очередном 
обращении члена хозяйства за выпиской из похозяйственной книги.

8. Лицевой счет хозяйства (запись по каждому хозяйству) в книге 
открывают во время ее закладки. Номер лицевого счета представляет 
собой порядковый номер записи хозяйства при проведении должност-
ными лицами сплошного обхода.

В каждой книге лицевые счета начинаются с номера «1» и по мере 

заполнения книги не должны содержать пропусков в нумерации.
Все книги в администрации должны быть пронумерованы. При со-

ставлении выписок, справок, извещений хозяйству в документах указы-
вается номер книги и лицевой счет хозяйства.

9. В книгу записываются все хозяйства, находящиеся на территории 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, в том числе те, где отсутствуют жилые строения (ветхие, сгоревшие, 
обвалившиеся и т.д.), но ведется хозяйство, а также отдельные жилые 
дома (хутора, лесные сторожки, железнодорожные станции, разъезды, 
будки и т.п.) и дома в мелких населенных пунктах. В этих случаях ад-
министрация делает запись о состоянии объекта и отсутствии в них гра-
ждан, которые могли бы представить сведения о хозяйстве.

В каждой книге следует оставлять свободные листы для записи но-
вых хозяйств.

10. В строке «Адрес хозяйства» указывают название улицы, номер 
дома, квартиры. При необходимости в этой строке также указывают 
название населенного пункта или другую необходимую для идентифи-
кации хозяйства информацию.

11. Члены хозяйства самостоятельно определяют, кого из них за-
писать первым. В случае сомнений рекомендуется первым записывать 
члена хозяйства, на которого оформлен земельный участок или жилой 
дом. Записанного первым определяют как главу хозяйства.

В соответствующих строках указывают фамилию, имя и отчество 
этого члена хозяйства, а также его паспортные данные.

12. В случае изменений паспортных данных главы хозяйства запись 
зачеркивают и указывают данные нового паспорта главы хозяйства в 
свободных строках раздела I похозяйственной книги с указанием даты 
внесения записи и основания изменения паспортных данных.

13. В случае замены главы хозяйства другим лицом из того же хо-
зяйства в верхней части лицевого счета вписывается фамилия, имя и 
отчество нового главы хозяйства, его паспортные данные. Фамилия, имя 
и отчество, и паспортные данные прежнего главы хозяйства зачеркива-
ются.

14. Члены хозяйства, совместно проживающие с главой хозяйства и 
(или) совместно осуществляющие с ним ведение хозяйства, записыва-
ются со слов главы хозяйства или взрослого члена хозяйства. При этом 
записываются как присутствующие, так и временно отсутствующие чле-
ны хозяйства.

15. Фамилию, имя и отчество всех членов хозяйства следует писать 
полностью, без искажений и сокращений, используя для этого все три 
строчки, отведенные в предназначенных для каждого члена хозяйства 
колонках.

16. В разделе I в строке «Отношение к члену хозяйства, записан-
ному первым» для остальных членов хозяйства, кроме записанного 
первым, записываются родственные отношения к нему: «мать», «отец», 
«жена», «муж», «сестра», «брат», «дочь», «сын», «зять», «теща» и т.д. 
Записывать родственные отношения членов семьи друг к другу следует 
только по отношению к записанному первым, а не по отношению к дру-
гим членам семьи.

Для патронируемых детей, находящихся на воспитании в хозяйстве, 
записывается «патронат». Сведения о детях записываются со слов роди-
телей (опекунов) или других членов хозяйства.

В случае замены главы хозяйства другим лицом из того же хозяйства 
ранее записанные отношения к прежнему главе семьи должны быть за-
черкнуты и указаны отношения к новому главе семьи.

17. В разделе I в строке «Пол» следует писать «мужской» или «жен-
ский». Можно также использовать сокращения «муж.», «жен.». Не допу-
скается писать лишь одну букву или не заполнять данную строку.

18. В разделе I в строке «Число, месяц, год рождения» необходи-
мо на основании соответствующих документов (паспорт, свидетельство 

о рождении) записывать число, месяц и год рождения каждого члена 
семьи. Число записывается арабскими цифрами, месяц может быть 
указан прописью, арабскими или римскими цифрами, а год - четырь-
мя арабскими цифрами. Не допускается представление года рождения 
двумя цифрами.

19. Если члены хозяйства проживают в хозяйстве не постоянно, а 
временно или сезонно, в разделе I эти сведения отражаются в строке 
«Отметка о проживании и ведении хозяйства».

20. Раздел I рассчитан на хозяйство, имеющее в своем составе до 
5 членов. Если же хозяйство состоит из большего количества членов, 
то для записи всех членов отводят два или более листов, указывая на 
каждом листе «Продолжение лицевого счета N __».

21 . Если количество членов хозяйства увеличилось после закладки 
книги на пять лет, то в книгу вклеивают вкладыш необходимого листа и 
присваивают ему порядковый номер с литерами «а», «б» и т.д.

На последней странице производят запись о вклеивании листа с 
указанием его номера, которую подписывает Глава Барышевского сель-
совета.

22. Выбывающие члены хозяйства исключаются (вычеркиваются) из 
книги с указанием даты и причин выбытия.

23. В разделе II похозяйственной книги записывается площадь зе-
мельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного 
хозяйства и иных видов разрешенного использования, находящихся в 
собственности или пользовании членов хозяйства, занятых посевами и 
посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми и ягодными на-
саждениями.

Посевы в междурядьях садов включаются в итог посевной площади 
соответствующей культуры и в итог всей посевной площади. Не учиты-
ваются в посевной площади сады, ягодники, цветы, зеленые газоны, 
дорожки и другие площади, не занятые посевами сельскохозяйственных 
культур.

24. Заполняя сведения о правах на землю, в свободных строках сле-
дует указывать номер документа, подтверждающего право на земельный 
участок, его категорию и размер. Если документы на землю оформлены 
не только на главу хозяйства, то в книге следует указать, на кого из чле-
нов хозяйства оформлен конкретный участок.

25. В разделе III указывают количество сельскохозяйственных жи-
вотных, которое записывается после пересчета животных в натуре в при-
сутствии главы хозяйства и (или) взрослых членов хозяйства. Пересчет 
сельскохозяйственных животных в натуре производится в то время дня, 
когда сельскохозяйственные животные находятся на усадьбе. Поголовье 
птицы, количество пчелосемей записывается по опросу главы хозяйства 
или взрослого члена хозяйства.

Если хозяйство содержит животных и птиц, принадлежащих лицам, 
не являющимся членами хозяйства, то сведения об этих животных и пти-
цах вносятся в дополнительные сведения раздела III.

26 . Если хозяйство имеет сельскохозяйственных животных, не пе-
речисленных в разделе, то птиц записывают в свободные строки в по-
дразделе «Птица – всего», а других животных записывают в свободные 
строки подраздела «Другие виды животных». При этом следует вместе с 
названием животного указывать его возраст. Указывается также возраст 
лошадей и вид пушных зверей.

По желанию члена хозяйства допускается перечисление животных по 
их породам. При необходимости подробного перечисления состава жи-
вотных в хозяйстве вклеивается лист книги или обычный лист формата 
A4, который оформляется так же, как в случае, указанном в пункте 21 
настоящего Порядка.

27. Информация о наличии сельскохозяйственных животных, птицы, 
пчел записывается по состоянию на 1 июля текущего года. Должност-
ным лицам, указанным в «пункте 2» настоящего Порядка, также следу-

ет регулярно опрашивать членов хозяйств и вносить предоставляемые 
сведения об изменениях в количестве животных в хозяйстве в книги в 
подраздел «Дополнительные сведения об изменениях количества жи-
вотных».

Сведения об изменении количества животных граждане вправе также 
предоставлять самостоятельно регулярно (ежеквартально) и (или) при 
обращении за получением выписки.

Должностным лицам следует вносить указанные сведения при по-
ступлении такого обращения в этом же подразделе, а если места для 
внесения сведений в книге недостаточно, то вклеивать дополнительные 
листы и оформлять их аналогично случаям, указанным в пунктах 21 и 
26 настоящего Порядка.

28. В разделе IV указывают наличие сельскохозяйственной техники, 
оборудования, транспортных средств, принадлежащих на праве соб-
ственности или ином праве членам хозяйства по состоянию на 1 июля 
текущего года.

Если право собственности или иные вещные права на указанную в 
разделе IV технику оформлены не на главу хозяйства, то сведения о 
том, кому из членов хозяйства принадлежит право собственности или 
иные вещные права на технику, следует указать в разделе I.

29. Если члены хозяйства переезжают с места нахождения хозяйства 
(в том числе в случаях переезда в том же населенном пункте) и прекра-
щают ведение хозяйства, то лицевой счет хозяйства закрывают путем 
отметки в верхней части листа: «Лицевой счет закрыт (указать дату) в 
связи (указать причину)».

Граждане, приобретшие хозяйство, открывают новый лицевой счет 
в этой же книге.

Номера закрытых лицевых счетов другим хозяйствам не присваивают.
30. Если хозяйство делится, то из лицевого счета исключаются (вы-

черкиваются) выбывающие лица, а выделяемое хозяйство открывает 
новый лицевой счет в книге по месту нахождения хозяйства. Также по 
прежнему хозяйству уточняются записи в книге по разделам I - IV кни-
ги, и в верхней части лицевых счетов делаются соответствующие помет-
ки о разделе хозяйства.

31. Если хозяйства объединились, то лицевой счет одного из хо-
зяйств сохраняется (например, лицевой счет нового главы хозяйства), 
а лицевой счет другого хозяйства закрывается, с внесением в верхнюю 
часть листа обоих хозяйств соответствующих записей об их объедине-
нии.

32. Лицевой счет каждого хозяйства после его заполнения должен 
быть подписан как в период закладки книг, так и в периоды уточнения 
записей в ранее заложенных книгах, главой хозяйства, или, в случае его 
отсутствия, взрослым членом семьи, а также должностным лицом, ука-
занным в пункте 2 настоящего Порядка.

33. Любой член хозяйства может просмотреть записи по лицевому 
счету только своего хозяйства.

34. Любой член хозяйства вправе получить выписку из книги в любом 
объеме, по любому перечню сведений и для любых целей. Выписка из 
книги может составляться в произвольной форме, форме листов похо-
зяйственной книги или по форме выписки из похозяйственной книги о 
наличии у гражданина права на земельный участок.

Выписка из книги составляется в двух экземплярах. Оба экземпляра 
являются подлинными. Они подписываются Главой Барышевского сель-
совета, должностным лицом, ответственным за ведение книги, и заверя-
ются печатью администрации Барышевского сельсовета новосибирского 
района Новосибирской области.

Выписка из книги должна быть зарегистрирована в администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти и выдана члену хозяйства по предъявлении документа, удостоверяю-
щего личность, под личную подпись.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку ведения похозяйственных книг

в Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области
Утверждено

Приказом Минсельхоза России
От 11 октября 2010 №345

ОБРАЗЕЦ
 Титульный лист

Подлежит хранению до __________________
ПОХОЗЯЙСТВЕННАЯ КНИГА №______

(название органа местного самоуправления, поселения)
на 20___ г., 20___ г., 20___ г., 20___ г., 20___ г.

В книге записаны хозяйства1* следующих населенных пунктов2**

_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
Оборотная сторона титульного лица
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
_________________________________________________ с _______ по _______ стр.
Всего в книге записано __________ хозяйств на __________ стр.

1 *В похозяйственную книгу записываются все личные подсобные хозяйства (далее - 
хозяйства), в которых проживают лица, зарегистрированные (прописанные) по месту 
жительства (постоянно), временно проживающие на территории поселений и городских 
округов или осуществляющие ведение личного подсобного хозяйства;
** В крупных населенных пунктах указываются улицы

Образец листа 1
Лицевой счет хозяйства № ________Адрес хозяйства _________________________________
Фамилия, имя, отчество члена хозяйства, записанного первым ______________________________
Паспортные данные (при наличии)_______________________________
                                                  (серия, номер кем и когда выдан)

№ ______                 Идентификационный № налогоплательщика(ИНН) 
(кадастровый номер1*)  (заполняется при наличии у физического лица данного                
                                                                                           номера)

1 *Указать номер зем. участка  по земельно-кадастровой документации

I. Список членов хозяйства
- всего, 
чел.

20___г. 20___г. 20___г. 20___г. 20___г.

Фамилия, имя, 
отчество (полностью)

Отношение к члену хозяйства, 
записанному первым 

Записан первым (глава 
хозяйства)

Пол (мужской, женский)

Число, месяц, год рождения

II. Площадь земельных участков личного подсобного хозяйства, занятых посевами и посадками 
сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями

20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г.
Всего земли занятой посевами и посадками (с точно-
стью до 0,01 га)
в том числе приусадебный земельный участок
полевой земельный участок
земельная доля
сенокосы (за пределами приусадебного участка)
Посеяно:
картофеля

овощей открытого грунта
овощей закрытого грунта
кормовых культур
кукурузы
подсолнечника
Многолетние насаждения и ягодные культуры:
плодовые насаждения
ягодники
*Указать номер зем. участка  по земельно-кадастровой документации

Указать кадастровый 
номер участка и 
реквизиты документа, 
на основании которого в 
книгу внесена запись

Категория 
земель
(зп – земля 
поселений; 
схн – 
земля 
сельхоз-
назначения

20___г. 20___г. 20___г. 20___г. 20___г.

Сведения о правах на 
землю:
в собственности

во владении
в пользовании

в аренде

III. Количество сельскохозяйственных животных, птицы и пчел

20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г.

1.Крупный рогатый скот – всего

в том числе:
коровы

быки-производители

телки до 1 года

телки от 1 года до 2 лет

нетели

бычки на выращивании и 
откорме
2.Свиньи - всего

 в том числе:
свиноматки основные (от 9 мес. 
и старше)

хряки-производители

поросята до 2 месяцев

поросята от 2 до 4 месяцев

молодняк на выращивании и 
откорме


